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Адресар
на организациите на 

иселениците од Македонија







Вовед
Позадина

Релацијата на Република Македонија со иселеништвото за најголем дел од актерите во општеството 
е најчесто лимитирана на инцидентни и краткорочни односи, базирани на лични контакти, а 
не на утврдени политики за градење на односи со иселеништвото. Идејата за вмрежување со 
иселеништвото како и негово вклучување во општествениот и економски развој на матичната земја, 
претставува предизвик со кој Македонија треба да се соочи. Најчесто, контактите со иселениците се 
остваруваат преку Aгенцијата за иселеништво, политичките партии и верските заедници. 
Според последниот Попис спроведен во Република Македонија во 2002 година, официјалниот 
број на иселеници е 32.283 лица (лица кои престојуваат надвор до една година) и 2.840 (лица кои 
престојуваат надвор повеќе од една година). 
Додека според информации од Агенцијата за иселеништво бројот на иселеници добиен од различни 
извори изнесува 416.030 лица* . 
Македонија, како и многуте други земји со долга иселеничка традиција нема прецизни податоци за 
бројот на своите иселеници.

Во овој Адресар се презентирани основните, достапни, информации за организациите на 
иселениците од Македонија. 
Според базата на податоци на Агенцијата за иселеништво, бројот на организации на иселениците 
од Република Македонија изнесува 583. Креирањето и издавањето на Адресар на граѓанските 
организации на иселениците ќе биде првиот исчекор кон поголема меѓусебна информираност на 
македонската јавност со иселениците, како и меѓу иселениците.

Целта на публикувањето на Адресарот е тој да придонесе за подобрување на меѓусебното 
информирање и соработка на иселениците, другите актери и јавноста за работата на овие 
организации и активностите на дијаспората.

* Од веб страницата на Агенцијата за иселеништво



Термини и дефиниции

Постојат нејаснотии во дефинирањето на поимот иселеник Според меѓународното право иселеник 
(емигрант) било лице кое што се одселило од земјата каде што претходно имало државјанство и на 
било кој начин (со отпуст, откажување или по сила на закон) го изгубило тоа државјанство. 
Статусот на иселениците во Македонското законодавство е регулиран во Законот за државјанство (Сл. 
весник бр.98/2004, член 11, став 2), според кој: „Иселеник, во смисла на овој закон, се смета граѓанин 
на Република Македонија кој се иселил од Република Македонија во друга држава, освен во матичната 
земја, без оглед на полот, расата, бојата на кожата, националното и социјалното потекло, политичкото 
и верското уверување, имотната и општествената положба.“ 

Македонците кои претставуваат национално малцинство во соседните земји не потпаѓаат под 
ингеренциите на Агенцијата за иселеништво, бидејќи тие во земјите каде живеат се национални 
малцинства. За нив грижа води Министерството за надворешни работи на Република Македонија.



Hyrje
Konteksti

Marrëdhëniet e Republikës së Maqedonisë me mërgatën për pjesën më të madhe të aktorëve nga shoqëria 
shpesh janë të kufizuara në marrëdhënie të rastësishme dhe afatshkurta, të bazuara në kontakte person-
ale, e jo në politika të vendosura për ndërtimin e marrëdhënieve me mërgatën. Ideja për rrjetëzimin me 
mërgatën, si dhe inkuadrimi i saj në zhvillimin shoqëror dhe ekonomik të vendit amë, paraqet sfidë me të 
cilën Maqedonia duhet të përballohet. Shpesh, kontaktet me mërgimtarët realizohen përmes Agjencisë për 
mërgatë, partive politike dhe bashkësive fetare.
Sipas Regjistrimit të fundit të realizuar në Republikën e Maqedonisë në vitin 2002, numri zyrtar i 
mërgimtarëve është 32.282 persona (persona që qëndrojnë jashtë vendit deri në një vjet) dhe 2.840 (per-
sona që qëndrojnë jashtë më shumë se një vjet).
Derisa sipas informatave nga Agjencia e mërgimit numri i mërgimtarëve sipas burimeve të ndryshme është 
416.030 persona* . 
Maqedonia, si dhe shumë vende të tjera me traditë të gjatë mërgimi nuk ka të dhëna të sakta për numrin e 
mërgimtarëve të vet.

Në këtë Adresar janë prezantuar informatat themelore, të kapshme për organizatat e mërgimtarëve nga 
Maqedonia.
Sipas bazës së të dhënave të Agjencisë së mërgimit, numri i organizatave të mërgimtarëve nga Republika e 
Maqedonisë arrin 583. Përgatitja dhe botimi i Adresarit të organizatave qytetare të mërgimtarëve do të jetë 
hapi i parë drejt informimit më të madh të ndërsjellë të opinionit maqedonas me mërgimtarët, si dhe mes 
mërgimtarëve.

Qëllimi i publikimit të Adresarit është që të kontribuojë për përmirësimin e informimit të ndërsjellë dhe bash-
këpunimit me mërgimtarët, aktorët tjerë dhe opinionin për punën e këtyre organizatave dhe aktiviteteve të 
diasporës.

* Nga ueb faqja e Agjencisë së mërgimit



Terme dhe definicione

Ekzistojnë paqartësi në përcaktimin e termit mërgimtar. Sipas të drejtës ndërkombëtare mërgimtar (emi-
grant) është personi që është shpërngulur nga vendi ku më parë ka pasur nënshtetësi dhe për cilindo rast 
(me lëshim, heqja dorë ose me fuqi të ligjit) e ka humbur nënshtetësinë.
Statusi i mërgimtarëve në legjislacionin maqedonas është rregulluar në Ligjin për shtetësi (Gazeta zyrtare nr. 
98/2004, neni 11, alineja 2), sipas të cilit: “Mërgimtar, në kuptimin e këtij ligji, llogaritet qytetari i Republikës 
së Maqedonisë, i cili është shpërngulur nga Republika e Maqedonisë në shtet tjetër, përveç shtetit amë, pa 
marrë parasysh gjininë, racën, ngjyrën e lëkurës, prejardhjen nacionale dhe sociale, bindjen politike dhe 
fetare, pozitën pronore dhe shoqërore”.

Maqedonasit të cilët paraqesin pakicë nacionale në vendet fqinje nuk bien nën kompetencat e Agjencisë 
së mërgimit, pasi që ata në vendet ku jetojnë janë pakica nacionale. Për ata kujdeset Ministria e Punëve të 
Jashtme të Republikës së Maqedonisë.



Introduction
Background

The relations of the Republic of Macedonia with the emigrants is mostly limited to incidental and short-term 
relationships, based on personal contacts and not established policies. The idea of networking of the emi-
grants and their incorporation in the social and economic development of the home country is a challenge 
that Macedonia should face. Usually, the contacts with the emigrants are established through the Emigration 
Agency, the political parties and the faith communities.

According to the last Census conducted in the Republic of Macedonia in 2002, the official number of emi-
grants is 32,283 (persons that are out of the country for up to one year) and 2,840 (persons that are out of 
the country for more than one year). The data provided by the Emigration Agency shows that the number 
of emigrants is 416,030 persons* . Macedonia, just like many other countries with long emigration tradition, 
does not have exact data on the number of its emigrants.

This Directory presents the main, available information on the organizations of emigrants of the Republic of 
Macedonia.

The number of the organizations of Macedonian emigrants, according to the database of the Emigration 
Agency, is 583. The preparation and publication of the Directory of civil society organizations of the emi-
grants will be the first step towards enhancing the communication between the Macedonian public and the 
emigrants as well as among the emigrants.

The purpose of the Directory is to improve the dissemination of information and cooperation among the 
emigrants, the other actors and the public on the work of these organizations and their activities in the 
Diaspora.

* From the web site of the Emigration Agency



Terms and Definitions

There is certain vagueness in the definition of the term emigrant. The international law defines the emigrant 
as any person that has emigrated from a country, where previously used to have a citizenship or has lost this 
citizenship in any other way (discharge, cancelation or by force of law).

The status of the emigrants in the Macedonian legislation is regulated in the Law on Citizenship (Official 
Gazette No. 98/2004, Article 11, paragraph 2), as follows: “An emigrant, in the sense of this law, shall be 
considered a citizen of the Republic of Macedonia who has emigrated from the Republic of Macedonia to 
another state, exclusive of his mother country, regardless of the sex, race, colour of skin, national and social 
origin, political and religious belief, property and social status.”

Macedonians that represent national minority in the neighboring countries are not under the jurisdiction of 
the Emigration Agency. The Ministry of Foreign Affairs of the Republic of Macedonia is responsible for them.



Предговор
Почитувани читатели,

Пред Вас е првото издание од Адресарот на организациите на иселениците од Македонија чии 
издавачи се Македонскиот центар за меѓународна соработка (МЦМС) и Агенцијата за иселеништво на 
Република Македонија. 

Со ова издание МЦМС го продолжува и проширува позитивното искуство од Адресарот на 
граѓанските организации во Македонија (7 изданија), Адресарот на единиците на локалната 
самоуправа во Македонија и Адресарот на верските заедници во Македонија (по 2 изданија).

Адресарот има за цел да ја подобри информираноста за организациите на иселениците од 
Македонија, како меѓу нив самите, така и кај пошироката македонска јавност. Адресарот е подготвен 
како заеднички проект на МЦМС и Агенцијата за иселеништво на Република Македонија, чија база на 
податоци беше и основен извор на информации за организациите кои се вклучени во ова издание.

Со Адресарот се опфатени 583 организации, од вкупно 24 земји. 
Принципот на вклучување во Адресарот беше организацијата да здружува граѓани со потекло од 
просторот на Република Македонија, без оглед на етничката или друга припадност. Се разбира, во 
дијаспората голем број организации вклучуваат и етнички Mакедонци и припадници на другите 
етнички заедници присутни во Македонија, кои по потекло не се од територијата на Република 
Македонија. Организациите кои вклучуваат граѓани од Република Македонија, но се декларираат како 
доминантно поврзани со територии вон нејзините граници, не се вклучени во Адресарот. Исклучоци 
се можни, иако се направени напори за целосна проверка и соодветна класификација. Вклучувањето 
на организациите во Адресарот не прејудицира никакви политички ставови на издавачот. 



Адресарот ги содржи основните податоци на организациите – име и контакт податоци (адреса, 
телефон, телефакс, е-пошта, веб-страна и лице за контакт). Класифицирани се според земјата во 
која дејствуваат. Како што наведовме погоре, основните информации се преземени од Агенцијата 
за иселеништво на Република Македонија, листата е проширена и со други извори на информации 
(пр. веб-страници), а потоа се проверувани преку телефонски контакт или со е-пошта. Не е правена 
проверка на нивниот правен статус (регистрација).

Видот на организациите вклучува културно-уметнички и спортски друштва, здруженија за пријателство 
меѓу земјата во која е регистрирана организацијата и Македонија, организации од верски карактер 
(или поврзани со одредена верска заедница од Македонија или основана од неа), како и медиуми 
(електронски и печатени изданија). 
Податоците се одговорност на самите организации. Можни се промени од периодот на собирање на 
информациите ( јануари-март 2009 година), до самото издавање на Адресарот и потоа.  

Презентацијата на организациите е направена по држави, по азбучен редослед. Имињата на 
организациите се напишани на македонски и на англиски јазик, а на организациите на другите 
етничките заедници од Македонија и на нивниот јазик, онаму каде што била достапна таа 
информацијата. 

Издавањето финансиски го поддржа Евангелскиот развоен сервис (ЕЕД) од Германија.

На крајот би сакале да им се заблагодариме на сите учесници во подготовката на ова издание, кои со 
својот придонес го овозможија неговото публикување.

Сашо Клековски и Александар Кржаловски
Одбор на директори на МЦМС

Васил Наумов
Директор на Агенција за иселеништво



Parathënie
Lexues të nderuar,

Para jush gjendet botimi i parë i Adresarit të organizatave të mërgimtarëve nga Maqedonia, botues i të cilit 
është Qendra Maqedonase për Bashkëpunim Ndërkombëtar (MCMS) dhe Agjencisë së mërgimit të 
Republikës së Maqedonisë.

Me këtë botim MCMS e vazhdon dhe e zgjeron përvojën pozitive nga Adresari i organizatave qytetare 
në Maqedoni (7 botime), Adresari i njësive të vetëqeverisjes lokale në Maqedoni dhe Adresari i bashkësive 
fetare në Maqedoni (nga 2 botime).

Adresari ka për qëllim ta përmirësojë informimin për organizatat e mërgimtarëve nga Maqedonia, si dhe 
mes atyre, ashtu edhe te opinioni i gjerë në Maqedoni. Adresari është përgatitur si projekt i përbashkët i 
MCMS-së dhe Agjencisë së mërgimit të Republikës së Maqedonisë, baza e të dhënave së cilës ishte burimi 
kryesor i informatave për organizatat të cilat janë përfshirë në këtë botim.

Me Adresarin janë përfshirë 583 organizata, nga 24 vende.
Parimi i përfshirjes në Adresar ishte q organizata të bashkojë qytetarë me prejardhje nga hapësirat e Repub-
likës së Maqedonisë, pa marrë parasysh përkatësinë etnike ose ndonjë tjetër. Kuptohet, në diasporë numër i 
madh i organizatave përfshinë maqedonas etnik dhe pjesëtarë të bashkësive tjera  etnike prezent në Maqe-
doni, të cilët me prejardhje nuk janë nga territori i Republikës së Maqedonisë. Organizatat të cilat përfshinë 
qytetarë nga Republika e Maqedonisë, por deklarohen si dominues lidhur me territorin jashtë kufijve të saj, 
nuk janë përfshirë në Adresar. Përjashtimet janë të mundshme, edhe pse janë bërë përpjekje për kontrollin e 
plotë dhe klasifikimin adekuat. Përfshirja  e organizatave në Adresar nuk jep kurrfarë qëndrimesh politike të 
botuesit.



Adresari i përmban të dhënat themelore për organizatat – emri dhe kontakt informatat (adresa, telefoni, 
telefaksi, posta elektronike, ueb faqja dhe personi për kontakt). Janë klasifikuar sipas vendit ku veprojnë.
Siç cekë më sipër, informatat themelore janë marrë nga Agjencia e mërgimit të Republikës së Maqedonisë, 
lista është zgjeruar edhe me burime të tjera të informatave (për shembull ueb faqet), e pastaj janë kon-
trolluar përmes kontaktit me telefon ose përmes e-mailit. Nuk është bërë kontrolli i statusit të tyre juridik 
(regjistrimi).

Lloji i organizatave përfshin shoqata kulturore-artistike dhe sportive, shoqata për miqësi mes vendeve ku 
është regjistruar organizata dhe Maqedonia, organizata me karakter fetar (ose lidhur me bashkësi të caktuar 
fetare nga Maqedonia ose e themeluar nga ajo), si dhe mediat (botime elektronike ose të shtypura).
Informatat janë përgjegjësi të vetë organizatave. Janë të mundshme ndryshime nga periudha e grumbullimit 
të informatave ( janar-mars 2009), deri në botimin e Adresarit.

Prezantimi i organizatave është bërë sipas shteteve, sipas abetares. Emrat e organizatave janë shkruar në 
gjuhën maqedonase dhe angleze, ndërsa e organizatave të bashkësive tjera etnike nga Maqedonia edhe në 
gjuhën e tyre, atje ku informata ishte e kapshme.

Botimin financiarisht e mbështeti Servisi Zhvillimor Ungjillor (EED) nga Gjermania.

Në fund do t’ju kishim dashur tu falënderohemi të gjithë pjesëmarrësve në përgatitjen e këtij botimi, të cilët 
me kontributin e tyre e mundësuan këtë publikim.

Sasho Klekovski dhe Aleksandar Krzhallovski
Bordi i drejtorëve të MCMS

Vasil Naumov
Drejtor i Agjencisë së Mërgimit



Preface
Dear readers,

This is the first edition of the Directory of Organizations of Macedonian Emigrants, published by the 
Macedonian Centre for International Cooperation (MCIC) and the Emigration Agency of the 
Republic of Macedonia. 

With this edition, MCIC continues and builds up the positive experience gained with the publication of the 
Directory of the Civil Society Organizations in Macedonia (7 editions), the Directory of the Local Government 
Units in Macedonia and the Directory of Faith Communities in Macedonia (two editions each).

The purpose of this Directory is to improve the dissemination of information on the organizations of 
Macedonian emigrants, both among them and in the Macedonian public at large. The Directory is a joint 
project of MCIC and the Emigration Agency of the Republic of Macedonia, whose database served as the 
main source of information about the organizations included in this publication.

The Directory provides information on 583 organizations, from 24 countries.
One of the main principles for participation in the Directory was for the organization to bring together 
citizens originating from the territory of the Republic of Macedonia, regardless of the ethnic or any other 
belonging. However, many of the members of the organizations in the Diaspora are ethnic Macedonians 
and members of the other ethnic communities in Macedonia, whose origins are not from the territory of the 
Republic of Macedonia. This is why, the organizations of the citizens from the Republic of Macedonia, who 
declare themselves to be dominantly related with territories outside Macedonia’s borders, are not included in 
this Directory. The exceptions are possible, although all efforts were made for full verification and 
appropriate classification. The presence of certain organizations in the Directory does not imply any political 
viewpoints of the publisher.

The Directory contains the main information of the organizations – name and contact details (address, 
telephone, fax, e-mail, web site and contact person). 



The organizations are classified according to the alphabetical order of the country in which they are active. 

As stated before, the main data were provided by the Emigration Agency of the Republic of Macedonia, and 
the list was enlarged with other sources of information (e.g. web sites), which was checked through phone or 
e-mail. The legal status (registration) of the organizations was not verified.

The Directory provides information on different types of organizations: cultural, artistic and sport 
associations, friendship associations between the country in which the organization is registered and 
Macedonia, faith based organizations (either with connections with a faith community from Macedonia or 
established by such) as well as media outlets (electronic and printed).

The data provided here is sole responsibility of the organizations. Certain changes are possible from the 
period of data collection (January – March 2009) until the publication of the Directory and beyond.

The organizations are presented by countries, following the alphabetical order. The names of the organiza-
tions are given in Macedonian and English language, while the names of the organizations of the other 
ethnic communities from Macedonia were also given in their own language, where available. 

The publication was financially supported by the Evangelical Church Aid (Evangelische Zentraslstelle fur 
Entwicklungshilfe - EED) from Germany.

At the end, we would like to express our gratitude to everyone that participated in the preparation of this 
publication, as their contribution was of invaluable importance for the release of this Directory.

Sašo Klekovski and Aleksandar Kržalovski
MCIC Board of Directors

Vasil Naumov
Director of the Emigration Agency
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Македонска заедница на Аделаида и Јужна Австралија

Macedonian Community of Adelaid & SA

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Е-маил: makcom@optusnet.com.au Лице за контакт: Васко Таневски, претседател (Vasko 
Tanevski, president)

МАК ФМ Перт

MAK FM Pert

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Телефон: +61 423237484
Телефакс: + 61 8 92499079

Е-маил: mak_fm@hotmail.com 
Лице за контакт: Трајче Т. Трајковски (Trajce. T. Trajk-
ovski)

103.3 МАК ФМ

103.3 MAK FM

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: : Suite 2, 22 Irvine Drive 
Malaga WA 6090
Телефон: 9248 8510; 0413 233 232
 

Е-маил: info@macfm.com.au
Веб страна: www.macfm.com.au
 

Адресар на организациите на иселениците од Македонија



Asociacioni i bashkësi së Shqiptare Australiane

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Мултикултурна асоцијација на радио и телевизии во Западна Австралија

Multicultural Radio and Television Association of WA Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 35-Lively cir. Mirra Booka 6061 WA
Телефон: 9440 4038; 0433 214 874

Лице за контакт: Ислам Абдураманоски

АИМ

AIM

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 661 Rockdale NSW 2216
Телефон: +61 2 959 71 206
Телефакс: +61 2 959 71 206

Асоцијација на албанско австралиска заедница

Albania-Australia Community Association

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 765 Drummond St. Carlton VIC 3053 
Телефон: 03 9347 3004



Shoqata shqiptare Australiane

Qendra e bashkësi së Shqiptare Australiane

Bashkësia Shqiptare e Kvinslendit

Албанска заедница во Квинсленд

Albanian Association of Queensland

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 14 Isabella St. Tarragindi QLD 4121    
Телефон: 07 3848 7653    

Центар на албанско австралиска заедница

Albanian Australian Community Centre

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 214 Waldron Rd Chester Hill NSW 2162    
Телефон: 02 9743 9945     

Албaнско австралиско друштво

Albanian Australian Society

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 77 Gibson St. Bowden SA 5007    
Телефон: 08 8340 8533    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Asociacioni i bashkësi së Shqiptare Australiane

Асоцијација на албанско австралиска заедница

Albanian-Australian Community Association

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 464 Footscray,Victoria 3011    
Телефон: 0404 833 864    

Е-маил: albanian-community@hotmail.com    

Комитет на комората Австралија-Македонија

Australia Macedonia Chamber of Commette

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 88 Tuart Mill 6939 WA    

Австралско македонска заедница “Вардар”

Australian Macedonian Community “Vardar”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O. BOX 3948 Gold Coast, QLD    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Фонд за помош на австралиско македонската заедница 

Australian Macedonian community relief fund inc

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Post Office Box 1169 Lalor, 3075    
Телефон: 9466 2272    
Телефакс: 9464 0595    

Лице за контакт: Џим Антон (Jim Anton) 

Австралиско-македонски комитет за човекови права 

Australian Macedonian Human Rights Committee

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 364 Doncaster VIC 3108 Melbourne    
Телефон: +61 3 9460 2910    
Телефакс: +61 3 9460 2910    
 

Е-маил: macedonian_rights@hotmail.com    
Веб страна: www.macedonianhr.org.au    
Лице за контакт: Ѓорѓи Влахов (Gorgi Vlahov)    

Австралиско македонско време

Australian Macedonian Times

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O. Box 724 Newtown NSW 2042    
Телефон: (02) 9365 1164    
Телефакс: (02) 9300 8929    

Е-маил: macedoniantimes@hotmail.com    
Лице за контакт: Зоран Николовски    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Asociacioni i bashkësi së Australiane-Shqiptare

Австралиско македонски неделник

Australian Macedonian Weekly

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 437 Reservoir VIC 3073     
Телефон: +61 3 9471 3960    
Телефакс: +61 3 9471 3961    

Е-маил: amw@bluep.com    
Лице за контакт: Златко Блаер (Zlatko Blaer)    

Австралиско македонска младинска асоцијација “Никола Карев”

Australian Macedonian Youth Association “Nikola Karev”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O., Box 331, St. Albans, Vic. 3021    

Асоцијација на австралиско-албанска заедница

Australian-Albanian Community Association

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 7307 Dandenong VIC 3174    
Телефон: 03 9791 5571    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Klubi i Shqiptarëve

Австралиско македонска асоцијација за човекови права и култура

Australian-Macedonian Cultural and Human Rights Association

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O., Box 142, Adamstown, NSW 2289    

Австралиска хуманитарна помош за Македонија, AHAM -Inc.

Australian Humanitarian Aid for Macedonia, AHAM – Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: LPO BOX 1183 Bundoora VIC 3083 AU
Телефон: (61 3)9467 8027; 0412 472 474    
Телефакс: (61 3)9440 2733    
 

Е-маил: jankog@optusnet.com.au    
Лице за контакт: Јанко Георгиевски (Janko 
Georgievski)    

Клуб на Албанците

Club Albanian

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 327d Main Rd East St Albans VIC 3021    
Телефон: 03 9310 8577    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Федерација на македонските културни и уметнички асоцијации од Викторија

Federation of Macedonian cultural and artistic associations of Victoria inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO BOX 1161 LALOR VICTORIA 3075    
Телефон: 0425821634; +61425821634    

Е-маил: fomkud@makmail.com    
Веб страна: www.fomkud.org.au    
Лице за контакт: Стојан Симјановски, претседател 
(Stojan Simjanoski)    

Федерација на македонски групи на постари граѓани во Викторија

Federation of Macedonian Senior Citizens Groups of Victoria

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 663 Thomastown Victoria 3074    

Фолклорен ансамбл „Илинден“

Folk Ensemble “Ilinden”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 3 Enterprise Gresecent Malaga 6090 Perth WA    Е-маил: Makedonskanarodnaopstina@yahoo.com.au     
Лице за контакт: : Мимоза Атанососка, претседател 
(Mimoza Atanososka)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Фондација на пензионери

Senior Citizens Group

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 53 Motor Road Avondale Heights 3034 VIC. AU    

     
  

Лице за контакт: Целе Велјановски (Cele Veljanovski)    

Основно училиште „Footscray 1912“

Footscray Primary School 1912

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Hyde Street, Footscray-Melbourne, Vic. 3011    

Georgievski Bros PTY LTD

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Unit 3/184 Power st. Glendenning NSW 2761    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Глас од Македонија 

Voice from Macedonia

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 169 Roselands 2196 NSW    
Телефон: 9331 3000; 9750 8722    

Лице за контакт: Љупчо Костески; Петро 
Трифуновски (Ljupco Kosteski; Pero Trifunovski)    

Хуманитарен македонски одбор од Когарах

Macedonian Humanitarian Board of Kogarah

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O., Box 510, Kogarah, NSW 2217    

Информатор 

Informator

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Е-маил: informator.macedonia@gmail.com    
Веб страна: www.informator.ws    
Лице за контакт: Никола Ставрески (Nikola Stavreski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонци во светот 

International Macedonian

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 594 Rosanna Melbourne, Vic.3084    
Телефон: +6 13 9848 7089    
 

Лице за контакт: Тони Момироски ( Tony Momiroski)    

Компас

Kompas

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 101 Port Kembla NSW 2505    
Телефон: +61 2 4275 2266    
Телефакс: +61 2 4276 4264    
 

Лице за контакт: : Душан Стенли (Dusan Stanley)    

КУД „Македонка“ / Македонска православна заедница на Сиднеј 

KUD “Makedonka” c/Macedonian Orthodox Community of Sydney

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 191 Bonnyrigg 2177 NSW    
Телефон: 2 9725 6676    
Телефакс: 2 9727 7860    

 

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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КУД „Танец“ 

KUD “Tanec”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO BOX 451 THOMASTOWN, VIC 3074  
Телефон: 9466 2610    
Телефакс: 9464 12 41    

Лице за контакт: Коста Колевски (Kosta Kolevski)    

Средно училиште библиотека Томастаун 

Library Thomastown High School

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Main St.Thomastown, Melbourne, Vic.3072    

Литературно друштво „Григор Прличев“ 

Literary Association “Grigor Prlicev”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 227 Rockdale NSW 2216    
Телефон: (02) 9597 7362; 0425231335    
Телефакс: (02) 9597 7362    

Е-маил: dristevski@optusnet.com.au        
Лице за контакт: Душан Ристевски (Dushan Ristevski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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МКУД „Илинден“

Macedonian Cultural Artistic Association “Ilinden”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 65 Railway Street Rockdale 2216 NSW P.O.Box 18    
Телефон: 2 9516 1549    
    

МКУД „Александар Македонски III“ 

Macedonian Cultural Artistic Association “Aleksandar Makedonski III”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.BOX 4215 Werribee 3030 Vic.    
Телефон: 9315 68 39; 0402 300 333    
  
 

Лице за контакт: Војо Божиновски (Vojo Bozinovski)    

МКУД „Бисер“

Macedonian Cultural Artistic Association “Biser”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.BOX 5176 North Geelong 3215 Vic.     
Телефон: 041 7537 518; 035 2228 4001; 0433 149 300    

  

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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МКУД „Гоце Делчев“

Macedonian Cultural Artistic Association “Goce Delcev”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.BOX 574 Thomastown 3030 Vic    
Телефон: 0402 091 322    
Телефакс:     

Лице за контакт: Зоран Анакиевски (Zoran Anakievski)    

МКУД „Илинден“

Macedonian Cultural Artistic Association “Ilinden”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.BOX 1090 Glengala P/O Sunshine W. 3020 Vic. 
Телефон: 8361 68 78; 0425 737 822    

Лице за контакт: Благоја Нецовски (Blagoja Necovski)    

МКУД „Јане Сандански“

Macedonian Cultural Artistic Association “Jane Sandanski”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.BOX 363 St. Albans 3021 Vic.     
Телефон: 0408 252 411; 0393 672 524    

Е-маил: john.spasevski@diird.vic.gov.au        
Лице за контакт: Јован Спасевски, секретар; Здравко 
Талевски (Jovan Spasevski/secretary; Zdravko Talevski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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МКУД „ Лерински села“ 

Macedonian Cultural Artistic Association “Lerinski sela”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.BOX 27 Reservoir 3073 Vic.    
Телефон: 9844 23 26    
  

Лице за контакт: Сем Костидис (Sam Kostidis)    

МКУД „Никола Карев“ 

Macedonian Cultural Artistic Association “Nikola Karev”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.BOX 331 St. Albans 3021 Vic.     
Телефон: 041 712 8641    
    
 

Лице за контакт: Аце Петровски (Ace Petrovski)    

МКУД „Светлост“

Macedonian Cultural Artistic Association “Svetlost”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.BOX 290 Thomastown 3074 Vic.    
Телефон: 9464 01 80; 0419 177 331    
   

Лице за контакт: Пецо Петроски, претседател (Peco 
Petroski, president)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
34



Македонска алијанса 

Macedonian Aliance

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: GPO Box 4227 Melbourne 3001    

  

Е-маил: jordanmarkovski@hotmail.com    
Веб страна: www.macedinianalliance.com    
Лице за контакт: Јордан Марковски (Jordan 
Markovski)    

Македонска асоцијација „Цапари“ 

Macedonian Association “Capari” Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 105 Bankisia 2216,NSW    
Телефон: 02-9567-2399    

Е-маил: kiropasovski@digisurf.com.au    
Лице за контакт: Куре Пасовски, претседател (Kire 
Pasovski, president)    

Македонска асоцијација „Волино“ 

Macedonian Association “Volino”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 21 Newcastle Street, Cringila, NSW 2502    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонско австралиско пензионерска асоцијација „Област Св. Ѓорѓи“

Macedonian Australian Pensioners Association St.George Area

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O., Box 727, Rockdale, NSW 2216    

Македонска-австралиска група на постари граѓани „Илинден“

Macedonian Australian Senior Citizens Group “Ilinden” Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 603 Thomastown Victoria 3074    
Телефон: 03 9465 7083    

Македонска-австралиска асоцијација за социјална грижа во Сиднеј

Macedonian Australian Welfare Association of Sydney Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 392 Rockdale NSW,2216    
Телефон: (02) 9597 5455    
Телефакс: (02) 9567 3326    

Е-маил: mawa_mc@yahoo.com    
Лице за контакт: Драган Божиновски, секретар 
(Dragan Bozinovski, secretary)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Совет на македонската заедница во Викторија

Macedonian Community Council of Victoria

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO BOX 36 Thomastown Vic 3074   
Телефон: +61 409 041 813; +61 409 041 813    

Е-маил: contact@mccvic.org    
Веб страна: www.mccvic.org    
Лице за контакт: Злате Нически (Zlate Niceski)    

Македонска заедница на Северн Перт

Macedonian Community of North Perth

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 12 North Perth, W.A. 6006   

Радио програма на македонската заедница 

Macedonian Community Radio Program

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 30 Banksia N.S.W. 2216    
Телефон: +61 2 953 42 777    
Телефакс: +61 2 957 95 169    

Е-маил: ken@fl.net.au    
Лице за контакт: Кире Циревски, директор (c/o Kire 
Cirevski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Асоцијација за социјална грижа на македонската заедница

Macedonian Community Welfare Association Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: shop 19, 1 Princess St. Albans 3021    
Телефон: 03 9310 7566; TOOL FREE 1800 988 767    
Телефакс: 03 9310 7588    

Е-маил: diana@mcwa.org.au; info@mcwa.org.au    
Веб страна: www.mcwa.org.au    
Лице за контакт: Диана Штерјовска, управител (Diana 
Sterjovska, Manager)    

Заедница за социјална грижа на македонската заедница во Западниот Регион 

Macedonian Community Welfare Association of the Western Region Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 436, St Albans 3021    
Телефон: +61 3 9460 2910    

 

Е-маил: mcwa@vicnet.net    
Веб страна: http://home.vicnet.net.au/~macewest    

Македонски културен центар 

Macedonian Cultural Centre

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 14 School Street Broadmedow 2292 NSW    
Телефон: 0061 2 4961 3586    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонски културен центар „Илинден“ 

Macedonian Cultural Centre “Ilinden”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 71 Grindleford Drive Balcatta WA 6021 Perth    
Телефон: +61 8 93 45 19 90    
Телефакс: +61 8 93 45 19 90    

Лице за контакт: Васко Собевски, претседател (Vasko 
Sobevski, president)    

Македонска културно-социјална асоцијација 

Macedonian Cultural Social Association

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 724 Reservoir 3073 VIC    

Македонска демократска унија 

Macedonian Democratic Unity

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 534 Princes Hwy Rockdale NSW 2216    
Телефон: (02) 9559 8871    

Е-маил: macunity@hotmail.com    
Лице за контакт: Зоран Николовски (Zoran Nikolovski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска диоцеза во Австралија 

Macedonian Diocese of Australia

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O. Box 517, Rockdale, NSW 2216    

Миграционен центар за социјална грижа на здравствените работници на етничките Македонци

Macedonian Ethnic Health Workers Migrant Helath Centre

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 26 Lake Avenue, Gringila, NSW 2502    

Македонско етничко училиште „11 Октомври“

Macedonian Ethnic School “11 Oktomvri”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 37, Yagoona, NSW 2199    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонско етничко училиште „Кирил и Методиј“

Macedonian Ethnic School “Cyril and Methody”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 340, Rockdale, NSW 2216    
  

Македонска народна танцова група „Стив Наумов“ – Македонска женска група

Macedonian Folk Dansing Group “Stiv Naumov” - Macedonian Women’s Group

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 79 Hamilton NSW 2303 Newcastle     
Телефон: 0061 2 4961 3586    
     

Е-маил: boriszulu@exemail.com.au       
Лице за контакт: Борис Зулумовски (Boris Zulumovski)    

Македонска група

Macedonian Group

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 140 Main St.Kangoroo Point, 
QLD 4169, P.O., Box 300, East Brisbane    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонски комитет за човекови права на Мелбурн и Викторија

Macedonian Human Rights Committee of Melbourne and Victoria

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 364 Doncaster VIC 3164    
Телефон: +61 3 9460 2910    
     

Е-маил: macedonian_rights@hotmail.com    
Веб страна: www.macedonianhr.org    
  

Македонски информативен весник

Macedonian Informative Herald

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 602 St. Albans,Vic.3021    

Македонска литературна асоцијација на Австралија „Григор Прличев“ 

Macedonian Literary Association of Australia “Grigor Prlicev”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 5 Belmore St. Arncliffe NSW 2205 Sydney    
Телефон: (02) 597 7362    
Телефакс: (02) 597 7362    

Е-маил: p.d.kocin@bigpond.com    
Лице за контакт: Перо Дамчевски-Кочин    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонски неделен весник 

Macedonian News

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 279, Pyrmont NSW 2009    
Телефон: +61401680681    
Телефакс: +61401680681    

Е-маил: macedoniannews@hotmail.com    
Лице за контакт:  Јосиф Кумановски (Josif 
Kumanovski)   

Македонска православна заедница на градот Грејтер Волнгонг „Св. Димитрија Солунски“ 

Macedonian Orthodox Community Of The City Of Greater Wollongong “St Dimitrija Solunski”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 10-14 Stewart St, Wollongong NSW 2500
Телефон: +61 2 4272 6267    
Телефакс: +61 2 4226 5054    

Лице за контакт: : Лазо Ѓорѓиев, секретар (Lazo 
Gorgiev, secretary)    

Македонски православен манастир „Св. Петка“ 

Macedonian Orthodox Monastery “Sv.Petka”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Lot 11 West Dapto Rd. Kembla Grande NSW    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска асоцијација на пензионерите „Гоце Делчев“

Macedonian Pensioners Association “Goce Delcev”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 14 School Street,Broadmedow,2292 NSW    
Телефон: 02 4961 3586    
Телефакс: 02 4969 5463    

Лице за контакт: Живко Мицевски, секретар (Zivko 
Micevski, secretary)    

Македонско радио

Macedonian Radio

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 12 Giralt Road, Manrangaroo WA 6064    

 

Е-маил: coseski@tpg.com.au    
Лице за контакт: Зоран Чошески, директор (c/o Zoran 
Coseski)    

Македонско радио 2MAC-FM  етничко радио 

Macedonian Radio 2MAC-FM Ethnic Radio

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 32 Addison Street P.O. BOX A106 
Shell Harbour 2529 NSW    
Телефон: 61 2 4295 5555    
Телефакс: 61 2 4297 8788    

Е-маил: macfm@1earth.net    
Веб страна: http://www.worldradio.com.au    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска радио програма 

Macedonian Radio Program

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 1133, Canberra 2601.A.C.T.    
Телефон: +61 6 280 6766    
Телефакс: +61 6 280 8887    

Лице за контакт: Боб Спасеновски, директор (c/o Bob 
Spasenovski)    

Македонска радио програма 

Macedonian Radio Program

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 35 Bank st..Sth Melbourne,Vic.    
Телефон: +61 3 9685 2519    
Телефакс: +61 3 9685 2519    

Лице за контакт: Маргарита Василева, директор 
(c/o Margarita Vasileva)    

Македонска радио програма 

Macedonian Radio Program

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 10/42 Wales St., Rockdale,Sydney 2216    
Телефон: +61 2 94381114    
Телефакс: +61 2 94381114    

Лице за контакт: Зага Добросавлева, директор 
(c/o Zaga Dobrosavleva)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска радио програма 

Macedonian Radio Program

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 157, Pendlehille 2145, NSW    
Телефон: +61 2 9636 9879    
Телефакс: +61 2 9636 9879    

Лице за контакт: Жаклина Михајлова, директор 
(c/o Zaklina Mihajlova)    

Македонско училиште „Кирил и Методиј“ 

Macedonian School “Cyril and Methody”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 135, Gringila, Warrawong NSW 2502    
 

Македонски школски совет на Нов Јужен Велс

Macedonian School Council of NSW

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 24 Thompson Ave. Illawong, NSW 2234,    
Телефон: +61 2 95411555    

Е-маил: tkb@nsw.uca.org.au    
Лице за контакт: Тоде Кабровски (Tode Kabrovski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска група на постари граѓани

Macedonian Senior Citizen Group

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 1049 Lalor, Melbourne, Vic. 3075    

    

Македонски социјален клуб „Ченто Прилеп“ од Мелбурн

Macedonian Social Club Cento Prilep from Melbourne

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Cairnlea -LPO PO BOX 5048 Cairnlea, Vic 3023    
Телефон: +61 041 041 75 13    

Е-маил: prilep.cento.melbourne@hotmail.com    
Лице за контакт: Валентин Ристески (Valentin Risteski)    

Фондација Универзитет Меквири за македонски студии

Macedonian Studies Foundation Macquarie University 

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 333, Rockdale, NSW 2216    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска асоцијација на наставници

Macedonian Teacher Association

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 149 Greenvale Driwe Greenvale VIC 3059    

Македонски центар на обединета заедница на Западна Австралија

Macedonian United Society Community Centre OF WA INC

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Wanneroo Rd (cnr Victoria Rd), 
Westminister W.A. 6061    
Телефон: +61 8 9349 5229    
Телефакс: +61 8 9345 3469    

Е-маил: macunite@tpg.com.au    

Македонска асоцијација на ветерани „Радис Васил“

Macedonian Veterans Associtation Radis Vasil

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 15 Arilia St.Balcatta WA 6021    
Телефон: (08) 9349 4523    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска асоцијација за социјална грижа

Macedonian Welfare Association Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Cnr. Allan St.& Wentworth Lane 
Port Kembla, NSW 2505 P.O. Box 101    
Телефон: +61 2 4275 2266    
Телефакс: +61 2 4276 4264    

Е-маил: mendo@learth.net    
Лице за контакт: Мено Трајчевски (Mendo Trajcevski)    

Македон продукција

Makedon Production

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 79 Chamberlain Rd. Padstow H. 2211 NSW    
Телефон: 9785 4546    
Телефакс: 9785 6787    

Е-маил: bozidar02@optusnet.com.au    
Лице за контакт: Божидар Стојановски (Bozidar 
Stojanovski)    

Македонска австралиска православна црква „Успение на Пресвета Богородица“

Macedonian Australian Orthodox Church “Assumption of the Blessed Virgin Mary”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 56 Parmelia Drive Tailors Lakes 3038 Melbourne    
Телефон: +61 3 93 90 57 08    
Телефакс: +61 3 93 90 57 08    

    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска народна општина „Вардар“

Macedonian National Community “Vardar”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 3 Enterprise Cresecent Malaga 6090 Perth WA    

  

Е-маил: makedonskanarodnaopstina@yahoo.com.au    
 

Македонска општина за Аделаида и Јужна Австралија, инкорпорација 

Macedonian Community of Adelaide and South Australia, Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 148 Crittenden Road 5023 Findon Adelaide S.A. 
PO. Box. 291 Findon S.A. 5023   
Телефон: + 61 8 8347 1401    
Телефакс: + 61 8 8347 1401    

Е-маил: makcom@senet.com.au    

Македонска патриотска радио програма „Тавче Гравче“

Macedonian Patriotic Radio Program “Tavce Gravce”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Australia NSW    
Телефон: 0061 2 4272 4084; 0061 2 4226 9393    

Лице за контакт: Јоле Марковски; Пецо Темелкоски 
(Jole Markovski & Peco Temelkoski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонски православен манастир „Св. Петка“

Macedonian Orthodox Monastery “St. Petka”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Lot 11 West Dapto Rd. Kembla Grange,NSW     
Телефон: +(02)4275 1473; 0416 031 600    
 

Лице за контакт: Радмил Јосевски (Very Rev. Radmil 
Josevski)    

Македонска православна црковна општина „Св. Никола“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Nikola”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 69 Angove Street North Perth,WA 6006 
P.O.Box 106 North Perth,W.A.6006     
Телефон: 61 8) 9328 8552 ili 9440 6663    
Телефакс: 9328 8552    

Е-маил: milce59@hotmail.com    
Веб страна: www.mpcosvetinikola.com    
Лице за контакт: Milko Stojanoski,Dimitri Krleski, 
Protoerej(Rev.Father)-Vesko Karanfilovski    

Македонска православна црква „Св. Ѓорѓи и пресвета Богородица“

Macedonian Orthodox Church “St. George” and Holy Mother of God

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 512 High St. EppingVic. 3076    
Телефон: +61 3 94 08 82 82    
Телефакс: +61 3 94 08 85 75    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска православна црква „Св. Богородица“ – Бризбејн 

Macedonian Orthodox Church Holy Mother of God – Brisbane

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Cnr. Jame s &Annie St s., 
New Farm, Queensland 4005
Телефон: + (07) 3358 1193; +(07)3700 4318    
Телефакс: +(07) 3358 1193    

Лице за контакт: Радивој Станковски (Rev.Father 
Radivoj Stankovski)    

Македонска православна црква „Св. Богородица“ – Њу Касл 

Macedonian Orthodox Church Holy Mother of God – New Castle

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 127 Lexington Parade, Adamstown, NSW 2289    
Телефон: +(02)4957 9757    
   
 

Е-маил: smijovski@optusnet.com.au    
Лице за контакт: Моме Смилковски (Rev.Father Mome 
Smilkovski)    

Македонска православна црква „Св. Христово Воскресение“

Macedonian Orthodox Church “Resurrection of Christ”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 13 Mill Street, Carlton, NSW 2217    
Телефон: +61 2 9553 6530    
Телефакс: +61 2 9553 1782    

Лице за контакт: Митко Митрев (Rev.Father Mitko 
Mitrev)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска православна црлва „Св. Јован Крстител“ – Гелонг 

Macedonian Orthodox Church “Saint John the Baptist” – Geelong

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Cnr. Ballarat Road., & Ballan Rd., Batesford, 
Victoria G.P.O. Box 5176 North Geelong,Vic. 3215
Телефон: +(03) 5276 1449; +(03)5272 2186    
Телефакс: +(03) 5276 1140    

Е-маил: revcedo@iprimus.com.au    
Лице за контакт: Чедомир Илиевски (Very Rev. 
Cedomir Ilievski)    

Македонска православна црква „Св. Кирил и Методиј“

Macedonian Orthodox Church “St. Cyril and Methodius”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 18A Dalmeny Ave Rosebery-NSW 2018 
P.O.Box 147 Rosebery 2018    
Телефон: 02 9667 1962; +61 2 9599 3817    
Телефакс: 02 9667 1962        

Лице за контакт: Александар Ивановски (Very Rev.
father Alexander Ivanovski)    

Македонска православна црква „Св. Климент Охридски“ – Канбера 

Macedonian Orthodox Church “St. Clement of Ohrid” – Canberra

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 100 Goydor St., Narrabundah ACT 2601, 
P.O. Box 1133, Canberra City, 2601
Телефон: +(02)6295 6593; +(02)6297 7105    
Телефакс: +(02)6299 1113        

Лице за контакт: Васко Трајчевски (Very Rev. Vasko 
Trajcevski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
53



Македонска православна црква „Св. Никола“

Macedonian Orthodox Church “St. Nikola”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 79 Cabramatta Rd Cabramatta-NSW 2166 
P.O.Box 204 Cabramatta 2166    
Телефон: 02 9725 6676    
Телефакс: 02 9727 7860         

Лице за контакт: Митко Митрев (Rev.Father Mitko 
Mitrev)    

Македонска православна црква „Св. Пророк Илија“ – Футскрај 

Macedonian Orthodox Church “St. Ilija” – Footscray

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 83-85 Victoria Street, 
West Seadon, Vic. 3011 P.O. Box 176    
Телефон: +(03)9689 4005; +(03)9449 5479    
Телефакс: +(03)9687 5315    

Е-маил: veryrevkarevski@bigpond.com       
Лице за контакт: Љупчо Каревски (Very Rev. Ljupco 
Karevski)    

Македонска православна црква „Св. Пророк Илија“ – Куинбејан 

Macedonian Orthodox Church “St. Ilija” – Queanbeyan

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 266 Crawford St., Queanbeyan, NSW 2620 
P.O. Box 407, Queanbeyan, NSW 2620
Телефон: +(02)6299 7514; (02)6229 2138    
        

Лице за контакт: Радојчо Митрев (Rev. Radojco
Mitrev)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска православна црква „Св. Недела“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Nedela”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Lot. 1cnr. Smith St.&Banyular Dr. Gaven, Gold 
Coast. QLD 4211 PO Box 1134 Burleigh Heads, Qld 4220    
Телефон: (07) 5527 4381    
Телефакс: (07) 5527 4381    

     

Македонска православна црква „Св. Петка“ – Мил Парк 

Macedonian Orthodox Church “St. Petka” – Mill Park

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 281-285 Plenty Road, Mill Park,Vic. 3082    
Телефон: +(03)9436 0055; +(03)9404 2257    
Телефакс: +(03)9436 0055    

Е-маил: revgulev@bigpond.com    
Лице за контакт: Тоне Гулев (Very Rev. Father Tone 
Gulev)    

Македонска православна црква „Св. Злата Мегленска“ – Вереби

Macedonian Orthodox Church “St. Zlata Meglenska” – Mill Park

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 12-14 Lentini Street,  Hoppers Crossing, Vic. 3029 
P.O.Box 4215,Hoppers Crossing,Vic. 3029
Телефон: +(03) 5272 2186; +(03)9404 1166    
Телефакс: +(03) 5276 1140    

Е-маил: revkiselinov@hotmail.com     
Лице за контакт: Глигор Киселинов (Very Rev. Father 
Gligor Kiselinov)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
55



Македонска православна црква „Раѓање на Пресвета Богородица“, Соборен храм 

Macedonian Orthodox Church “Nativity of the Holy Mother of God”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 1 Pecks Road ,Sydenham, Vic.3037 
PO Box 514, St. Albans,Vic.3021     
Телефон: +(03) 9390 5327; +(03) 9974 0579     

Е-маил: revpesovski@yahoo.com.au      
Лице за контакт: Мирко Пешовски (Very Rev. Father 
Mirko Pesovski)    

Македонска православна црква „Собор на Пресвета Богородица“ – Аделаида 

Macedonian Orthodox Church “Holy Mother of God” – Adelaide

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: LOT 4 & 5 Curtis Street, Woodville South SA 5011
Телефон: +(08) 8345 5060    
    
 

Лице за контакт: Јованчо Сумрачки (Very Rev. Jovanco 
Sumracki)    

Македонска православна црква „Св. Димитрија Солунски“ – Спрингвејл 

Macedonian Orthodox Church “St. Dimitrije Solunski” – Springvale

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 1 Edinbourg Road, Springvale,Vic., 3171    
Телефон: +(03) 9547 6478; +(03)9467 5225    
Телефакс: +(03) 9547 6478    

Е-маил: mtall@bigpond.net.au         
Лице за контакт: Миле Талески (Very Rev.Father Mile 
Taleski)    
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Македонска православна црква „Св. Никола“ – Престон 

Macedonian Orthodox Church “St. Nikola” – Preston

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 130 Tyler Street, Preston, Vic. 3072 
P.O. Box 220 Preston, Vic. 3072    
Телефон: +(03)9471 7177; +(03)8390 0607    
Телефакс: +(03)9471 7177    

Е-маил: fatherduskospirkoski@yahoo.com.au    
Лице за контакт: Душко Спиркоски (Very Rev. Dusko 
Spirkoski)    

Македонска православна црква „Св. Богородица – Пречиста“ 

Macedonian Orthodox Church “Holy Mother of God”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Lot 45 Curtis St. Woodville South, SA 5011   
     

Хуманитарно здружение на жени „Надеж“ 

Women’s Humanitarian Association Hope Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 5034 Alphington VIC 3078     
Телефон: 03 9437 9214    
Телефакс: 03 9437 9214    

Е-маил: nadez01@hotmail.com; blagapetreska@hotmail.com    
Веб страна: http://home.vicnet.net.au/~nadez    
Лице за контакт: Блага Петреска, престедател (Blaga 
Petreska, president)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска православна црква „Св. Богородица – Пречиста“ 

Macedonian Orthodox Church “Holy Mother of God”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 37-39 Atkinson St.Cnr. 
64 Nagle St. Liverpool, NSW 2170    
Телефон: +(02)9601 8444; +(02)9587 1772    
Телефакс: +(02)9601 8466        

Лице за контакт: Димче Воиновски (Very Rev. Dimce 
Voinovski)    

Македонска православна црква „Св. Димитриј Солунски“ – Волонгонг 

Macedonian Orthodox Church “St. Dimitrije Solunski” – Wollongong

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 10-12 Stewart St., Wollongong, NSW 2500    
Телефон: +(02)4228 6672; +(02)4226 2897    
Телефакс: +(02)4226 5054    
     

Лице за контакт: Александар Ивановски (Very Rev. 
Aleksandar Ivanovski)    

Македонска православна црква „Св. Христово Воскресение“ – Рокдејл 

Macedonian Orthodox Church “Resurrection of Christ” - Rockdale

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 102 Fredericke Street Rockdale, NSW 2216    
Телефон: 0412 356 918    

     

Лице за контакт: Митко Митрев (Very Rev. Mitko 
Mitrev)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска православна црква „Св. Наум Охридски“ – Чудотворец

Macedonian Orthodox Church “St. Naum of Ohrid – the Miracle Worker”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 148 Crittenden Road 5023 Findom 
Adelaide S.A. PO.Box 291    

Македонска православна црква „Св. Петка“ – Рокдејл 

Macedonian Orthodox Church “St. Petla” – Rockdale

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 11/5-7 Noble Street Allawah, NSW 2218    
Телефон: +(02)9553 6530    
Телефакс: +(02)9553 1782    
   

Лице за контакт: Митко Митрев (Very Rev. Mitko 
Mitrev)    

Македонска православна црква „Св. Василиј Велики“ – Њу Касл

Macedonian Orthodox Church “St. Vasilij the Great” – Newcastle

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Islington 2296 Newcastle NSW    
Телефон: 0414 616 855    

Е-маил: smijovski@optusnet.com.au    
Лице за контакт: Моме Смилковски (Very Rev. Mome 
Smilkovski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска православна црква, Епархија за Австралија и Нов Зеланд 

Macedonian Orthodox Church, Diocese for Australia and New Zealand

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 3377 Caroline Springs,VIC.3023
Телефон: +61 3 9449 2360    

    

Веб страна: www.mocdanz.org.au    
Лице за контакт: Јовица Симоновски (Very Rev. Father 
Jovica Simonovski)    

Македонска православна Митрополија Мелбурн 

Macedonian Orthodox Church Melbourne

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 85 Victoria Street Weast Seadon Vic. 3011
Телефон: (03) 9687 2176; 0405 154 225    
 

Македонска радио програма

Macedonian Radio Program

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: : P.O.BOX 1303 Kensington 3031 Melbourne vic    
Телефон: 93725106    
Телефакс: 93725183    

Е-маил: mmartinoski@bigpond.com    
Лице за контакт: Момир Мартиновски, уредник 
(Momir Martinoski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска радио програма

Macedonian Radio Program

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 75, Hamilton, NSW 2303, Newcast, Sydney    

   

Лице за контакт: Марија Гавриловска, директор 
(c/o Marija Gavrilovska)    

Македонско радио „Хераклејски вечери”

Macedonian Radio “Herakleja Evenings”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Australia NSW    
Телефон: 9816 2938    
   
     

Лице за контакт: Ѓеорге Трајковски (George Trajkoski)    

Македонски Поручек 

Macedonian Afternoon

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 70 Yagoona 2199 NSW    
Телефон: 9771 9887    

Лице за контакт: Сашо Трпчески; Бале Стојановски 
(Saso Trpceski & Bale Stojanovski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонски православен центар „Св. Климент Охридски“ – Порт Кембла 

Macedonian Orthodox Centre “St. Clement of Ohrid” - Port Kembla

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 47, Port Kembla,NSW 2505    
Телефон: +(02)4274 1989; +(02)4275 1473    
Телефакс: +(02)4274 1989    
   

Лице за контакт: Радмил Јосевски (Very Rev. Father 
Radmil Josevski )    

Македонски православен центар „Саншајн“ 

Macedonian Orthodox Centre “Sunshine”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Lot. 32-33 Fourth Ave,Sunshine,Vic. 3011 
P.O.Box 176,Footscray,Vic. 3011
Телефон: +(03)9364 9104    
Телефакс: +(03)9364 9144        

Лице за контакт: Љупчо Каревски, протојереј 
(Protoerej: Ljupco Karevski)    

Македонски православен манастир „Св. Наум Охридски“ 

Macedonian Orthodox Monastery “St. Naum of Ohrid”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Lot. 32-33 Fourth Ave,Sunshine,Vic. 3011 
P.O.Box 176,Footscray,Vic. 3011
Телефон: +(03)9346 9104    
     

Е-маил: veryrevkarevski@bigpond.com        
Лице за контакт: Старешина протојереј Љупчо 
Каревски (Staresina Protoerej Ljupco Karevski)    
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Македонски православен манастир „Св. Климент Охридски“

Macedonian Orthodox Monastery “St. Clement of Ohrid”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 512-514 High st., Epping, Vic.3076    
Телефон: +61 3 94 08 82 82    

Македонски православен манастир „Св. Архангел Михаил – Вилтон 

Macedonian Orthodox Monastery “St. Archangel Michael” - Wilton

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 18 Dalmeny Ave., Rosebery 2018 N.S.W    
Телефон: +0296671962    
    

   

Македонски православен манастир „Св. Прохор Пчински“

Macedonian Orthodox Monastery “St. Prohor of Pcinja”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 130 Spring Road Donnybrook,Vic. 3064
Телефон: +(03)9745 2261; 0433 063 383    
Телефакс: (03)9745 2261    
Е-маил: otecgavril@yahoo.com.au;  

donnybrook@stprohor.org.au    
Веб страна: www.stprohor.org.au    
Лице за контакт: Старешина Игумен Гаврил (Stare-
sina: Igumen Gavril)    
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Македонски просветен училишен одбор за NSW 

Macedonian School Board of NSW

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O. Box 164 Rockdale 2216 NSW

Македонски телефонски именик 

Macedonian Phone Book

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 6598 Baulkham Hills 2153 NSW
Телефон: +(02) 9629 1199    
Телефакс: +(02) 9629 1177    
 

Е-маил: info@mactel.com.au    
Веб страна: www.mactel.com.au    
Лице за контакт: Ѓорѓи Михајлов (Gorgi Mihajlov)    

Македонски етничко училиште „Св. Климент Охридски“ – Рокдејл 

Macedonian Ethnic School “St. Clement of Ohrid” – Rockdale

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 164 NSW 2216     
Телефон: 02 9567-6146    
Телефакс: 02 9567-1947    

Е-маил: Vera.Bosevski@det.nsw.edu.au       
Лице за контакт: Вера Босевски, директор (Direktor: 
Vera Bosevski)    
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Македонско литературно друштво „Браќа Миладиновци“

Macedonian Literary Association “Braka Miladinovci”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 1 Bargrove Thomastown, Vic.3074     

Македонско младинско друштво „Никола Карев“

Macedonian Youth Association “Nikola Karev”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 331 St. Albans 3021 Vic.    
Телефон: 0394 664 959    

Е-маил: karbunica@hotmail.com     
Лице за контакт: Стојан Симјановски (Stojan 
Simjanovski)    

Македонско народно радио „Аустралија“

Macedonian National Radio “Australia”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Е-маил: : email: zs@03@uow.edu.au      
Лице за контакт: Зоран Сикоски, директор (c/o Zoran 
Sikoski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
65



Македонско народно радио „Изгрев“ 

Macedonian National Radio “Izgrev”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 1062 Wollongong NSW 2500    

Македонско независно радио „Канбера“ 

Macedonian Independent Radio “Canberra”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Australia NSW    
Телефон: 0061 2 6241 0024    
Телефакс: 0051 2 6241 0024   
 

Е-маил: macedon-comm@netspace-net.au    
Веб страна: www.cmsradio.org.au    
Лице за контакт: Танче и Буба Дојчиноски Лактински 
(Tance & Buba Dojcinoski Laktinski)    

Македонско патриотско друштво „Брат Љубе Бошковски“ македонски војвода 

Macedonian Patriotic Association “Brat Ljube Boskovski” Macedonian Vojvoda

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 274 Thomastown Vic. - 3074 Melbourne    
Телефон:  0400 350 137   
Телефакс: +61(03)97483269    

Е-маил: mail@bratlube.com    
Веб страна: www.bratlube.com    
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Македонско патриотско друштво „Брат Љубе Бошковски“

Macedonian Patriotic Association “Brat Ljube Boskovski”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Melbourne    
Телефон: 03 9464 5714; 0437007990    
Телефакс: 03 9464 5714    
    

Веб страна: www.bratlube.com    
Лице за контакт: Костадин Мицкоски (Kostadin 
Mickoski)    

Македонско радио „3ZZZ-Мелбурн етник“ 

Macedonian Radio “3ZZZ – Melbourne Ethnic”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 1106 Collingwood VIC 3066    

Манастир „Св. Петка“ 

Monastery “St. Petka”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Cnr. Keira & Chael Sts Port Kembla 2505 NSW    
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МЦЦ Илинден

MCC Ilinden

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 168, Tuart Hill, Perth 6060
Телефон: +61 8 93451990    
Телефакс: +61 9 9276972    

МКУД „11 Октомври“ 

Macedonian Cultural Association “11 Oktomvri”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 23 Shellharbour Square 2529 NSW    
Телефон: 0061 2 4296 3827    

МКУД „Даме Груев“, Македонска православна заедница на Сиднеј 

MKUD “Dame Gruev” c/Macedonian Orthodox Community of Sydney

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 171 Arncliffe 2205 NSW    
Телефон: 2 9567 7641    
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МКУД „Илинден“

Macedonian Cultural Association “Ilinden”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 11/5-7 Noble Street,Allawah NSW 2218    

МКУД „Македонија“, Македонска православна црква „Св. Димитрија Солунски“ 

MKUD “Makedonija” c/o Macedonian Orthodox Church “St. Dimitrija Solunski”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 10-12 Stewart St. Wollongong 2500 NSW
Телефон: 0061 2 4228 6672    
Телефакс: 0061 2 4226 5054    

МКУД „Македонка“ 

MKUD “Makedonka”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 80 Sandown Village 3171 Vic.    
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МКУД „Разиграна Македонка”

MKUD “Razigrana Makedonka”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 266 Crawford St.Queanbeyan, 
NSW 2620 PO Box 407    
  

МКУД „Вардар“ 

MKUD “Vardar”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 70 Restwell Street Bankstown 2200 NSW    
Телефон: 0061 415 161 990    
Телефакс: 0061 415 541 225    
 

Е-маил: kudvardar@yahoo.com.au    

Македонски олимписки комитет за Австралија-МОЦА 

Macedonian Olympic Committee for Australia – MOCA

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 44 Burgess St. Beverley Park,2217,NSW    

 

Е-маил: georgir@tpq.com.au    
Лице за контакт: Георги Ристов-Џаги, претседател 
(PretsedaТелефон: Georgi Ristov-Dzagi)    
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Македонска православна црковна општина „Св. Никола“ – Црковен час 

Macedonian Orthodox Church Community “St. Nikola” – Church Choir “Spiritual Light”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 106 North Perth,WA 6906     Е-маил: milce59@hotmail.com    

Одбор за прослава – 100 години Илинден, Волонгон 

100 – Years of Ilinden Celebration Board, Wollongong

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 21 Ritchie CR Dapto, NSW 2530     
     

Асоцијација Охрид-Струга на Нов Јужен Велс

Ohrid & Struga Association of NSW

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 24 Hall Street, Belmore, NSW 2192    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Plenty Valley

Друштво за пријателство „Филип од Македон“

Philip of Makedon-friendship society

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 70 A Cowne Street West Perth WA    
Телефон: 041 8903 902    
   
   

Лице за контакт: Миле Милевски (Mile Milevski)    

Долина на изобилството

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 42 Menzies Parade Lalor 3075 Melbourne, Vic.    

 
 

Лице за контакт: Јанко Калинчев (Janko Kalincev)    

Повод

Povod

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 227 Rockdale 2216 NSW    

  

Лице за контакт: Душан Ристевски (Dusan Ristevski )    
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Радио „Македонска лоза“ 

Radio “Macedonian Vine”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 380 Rockdale 2216 NSW    

 

Е-маил: jontrenoski@hotmail.com    
Веб страна: www.radio.2rdj.com    
Лице за контакт: Џон и Бети Треноски (John & Betty 
Trenoski)    

Радио “Рум дум дум“ 

Radio “Room Doom Doom”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 888 Riverwood 2210 NSW     
Телефон: 9153 9846    
Телефакс: 9533 6605    

Е-маил: temso53@hotmail.com    
Лице за контакт: Томе Јованов – Темсо (Tome Jovanov 
– Temso)    

Радио „Сиднеј Македонија“ 

Radio “Sydney Makedonija”

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 656 Bankstown 2200 NSW    
Телефон: 9534 2777    

Лице за контакт: Гоце Јовковски (Goce Jovkovski)    
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Радио „4 EB Macedonian Radio Program“ 

Radio 4 EB Macedonian Radio Program

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Kangaroo Point QLD 4169    
     

Радио Момба 99.7 

Radio Momba 99.7

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Телефон: 9545 1800    
Телефакс: 9545 1300    

 

Е-маил: jtomov@bigpond.net.au    
Веб страна: www.radiobomba.com    
Лице за контакт: Јанко Томов (Janko Tomov)    

Радио Илинден, Мелбурн

Radio Ilinden - Melbourne

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 12 LAKE ST.Avandale hts. Melbourne VIC    
Телефон: +61 3 93784467    
Телефакс: +61 3 93784457    

Е-маил: doncoan@optusnet.com.au    
Веб страна: www.radioilinden.com.au    
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Радио „Македонски глас“ 

Radio „Makedonski Glas“

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 157 Pendle Hill 2145 NSW    
Телефон: 9747 0577    
Телефакс: 9715 5433    

Е-маил: makglas@gmail.com    
Веб страна: http://stream.2000fm.net.au    
Лице за контакт: Нада Накова (Nada Nakova)    

Радио „Молика“ 

Radio Molika

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Australia NSW    
Телефон: 9534 2777    
     

Лице за контакт: Менде Котевски (Mende Kotevski)    

Радио Преспа и Бриц 

Radio Prespa and Bric

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Australia NSW    
Телефон: 9550 9552; 9534 2777    
  

Лице за контакт: Симе Георгиевски (Sime Georgievski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
75



Reservoir High School

Радио „Ракија“

Radio Rakija

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Australia NSW    
Телефон: 0411 643 643    
     
   

Лице за контакт: Роберт Георгиевски (Robert 
Georgievski)    

Висока школа

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Plenty Road, Reservoir-Melbourne, Vic. 3073    
 

ФК „Илинден“, Рокдејл 

Rockdale Ilinden Football Club

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 95 Rockdale NSW 2216    
Телефон: (02) 9567 5067    
   
   

Лице за контакт: Златко Агиоски, претседател (Zlatko 
Agioski, president)    
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Ромска заедница Мелбурн vic Inc 

Roma Community Melbourne Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 15 Herman Rd. Lalor 3075 Melbourne vic.    
Телефон: (03) 9464 1853    

Лице за контакт: Нафис Реџепоски, претседател 
(Nafis Redzeposki, president)    

СБС Радио Мелбурн 

SBS Radio Melbourne

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: PO Box 294 South Melbourne VIC 3205

СБС Радио Сиднеј 

SBS Radio Sydney

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Locked Bag 028 Crows Nest NSW 1585   
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Sunshine City Library

Скопје социјалнно друштво 

Skopje Social Club

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 246 Victoria Rd., Thornbury Vic. 3071    
   

Социјално друштво Сливица 

Social club Slivica

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 1 Fairfield walk, Cairnlea 3023 Melbourne    

     
   

Лице за контакт: Томе Трајковски (Tome Trajkovski)    

Градска библиотека “Сончева светлина“

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Mc Crasken Street, Sunshine,Vic 3020   
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Tempe High Language School

Teacher of Macedonian Saturday School of Community Languages

Супер радио 

Super Radio

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Australia NSW    
Телефон: 02 9545 1800    
Телефакс: 02 9545 1300    

Е-маил: vksuperradio@hotmail.com       
Лице за контакт: Винко Ковачески; Миле Вилески 
(Vinko Kovaceski & Mile Vileski)    

Учители од Македонското саботно училиште за јазици на заедниците

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Smiths Hill High School,gipps Street Wollongong

Висока школа за јазици - Темпе

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Unwins Bridge Rd., Tempe, NSW 2044    
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The Principal Victorian School of Languages

Асоцијација на децата бегалци од Егејскиот дел на Македонија

The Association of Refugee Children from the Aeagean part of Macedonia

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 8 Magenta Place, Carlton 3053, Melbourne    
 

Македонско друштво од Преспа

The Macedonian Society of Prespa Inc.

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 23 Stammers Place, 
Myaree 6154, P.O., Box 269, N. Perth, W.A. 6006    
Телефон: +61 8 9330 4137    

Лице за контакт: Томе Миовски (Tome Miovski)    

Основно училиште за јазици во Викторија

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Locked Bag 8, Albert Park, Vic. 3286    
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Thomastown Secondary College

Театарска група МТГ - Австралија

Theatre Group MTG- Australia

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 29 Hartford St. Cardiff NSW 2285    Е-маил: avtar@iprimus.com.au    

Средно училиште - Томастаун

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 110, Main. St., Thomastown, Vic. 3074    
Телефон: +61 3 9465 0844    
   

 

Денес

TODAY

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 544 Thomastown Vic. 3074    
Телефон: 03 9404 2990    
Телефакс: 03 9436 5185    

Е-маил: denes@westnet.com.au    
Лице за контакт: Тони и Игор Павловски (Tony i Igor 
Pavlovski)    
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UBI World TV

УБИ ТВ Свет

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 55 Pyrmont Bridge Rd, Pyrmont NSW 2009    
Телефон: 1300 400 800    
Телефакс: + 61 2 9776 2111    

Е-маил: sales@ubiworldtv.com    
Веб страна: www.ubiworldtv.com    
     

Македонска културно-научна организација ВМРО-ДПМНЕ 

Macedonian Cultural-Scientific Organization VMRO-DPMNE

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: P.O.Box 271 Perth WA 6061    

    
     

Лице за контакт: Стојан Милошески, претседател 
(Stojan Miloseski, president)    

Во недела со вас 

Together with You on Sunday

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Australia NSW    
Телефон: 9816 2938    
Телефакс: 9599 0522    
   

Лице за контакт: Ник Ристевски; Кире Мирчески 
(Nick Ristevski & Kire Mirceski)    
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Гласот на Македонија 

Voice of Macedonia

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: Macedonian Radio Services 60057 
Lenty Road,Reservoir,Vic.3073    
Телефон: +630 725 0049    
Телефакс: : +312 222 9017     

Лице за контакт: Ристо Спирковски, директор (c/o 
Risto Spirkovski)    

ФК „Wanneroo Marangaroo“ 

Wanneroo Marangaroo Football Club

АВСТРАЛИЈА AUSTRALIA

Адреса: 2 Cradle Close Alexander Heights WA 6064    
Телефон: 9342 4363    

     

Лице за контакт: Ќемал Билалоски (Kemal Bilaloski)    
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АВСТРИЈА
Austria
Austria



Albanian Islamic Cultural and Sport Community Abdul Frasheri

Albanian Islamic Cultural Community

Спортско-културно друштво „Македонска лига во мал фудбал“

Sport Cultural Society “Macedonian League in Football”

АВСТРИЈА AUSTRIA

Е-маил: www.mfl.vienna.vom.mk   Лице за контакт: Марјан Петревски, заменик-
претседател (Marjan Petrevski, vice president)    

Албанско исламска културна заедница 

Bashkësia Sqiptare Islamike - kulturore

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Weinstraße 20, Hadersdorf, 3493 (Krems)     
Телефон: 06765633283    
     
 

Е-маил: kamilr2001@hotmail.com    
Лице за контакт: Рахим Ќамили (Rahim Qamili)    

Албанско исламска културна и спортска заедница Абдул Фрашери

Bashkësia Sqiptare Islamike kulturore dhe sportive Abdul Frashëri 

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Wilhemsburgerstrasse, 11, Georgen, 
Ochsenburg 3151 St. Pölten    
Телефон: 06642549807    
    

Е-маил: m.zendeli@gmx.net      
Лице за контакт: Мевлудин Зендели (Mevludin 
Zendeli)    
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Albanian Community “El-Buhari”

Albanian Sport and Cultural Community “Bashkimi”

Albanian Muslim Community

87

Албанско муслиманска заедница 

Bashkësia myslimane shqiptare

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Wienastrasse, 57 Hollabrun 2020    
Телефон: 0295230672    

Е-маил: jetonil_h@hotmail.com      
Лице за контакт: Нехат Нуредини (Nehat Nuredini)    

Албанска заедница „Ел-Бухари“ 

Bashkësia shqiptare “El-Buhari”

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Leitgebgasse 2, 1050 Wien    
Телефон: 06603404983    
  
 

Лице за контакт: Шкелзен Салиху (Shkelzen Salihu)    

Албанска спортско-културна заедница  „Башкими“

Bashkësia sportive-kulturore shqiptare “Bashkimi”

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Waldeggstraβe 59, 4030 Linz    
Телефон: 06767604854    
   

Е-маил: vahidinbehluli@hotmail.com    
Лице за контакт: Вахидин Бехлули (Vahidin Behluli)    
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Австриско-македонско друштво (2005)

Austrian Macedonian Society

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: p.A.BMBVK,Freyng 1,Wien    
Телефон: 531202870    
Телефакс: 531202879    

Е-маил: dachverband-pan@aon.at    
Веб страна: www.mazedonien.cc    
Лице за контакт: Корнелиус Граниг, претседател 
(Mag.Kornelius Granig, president)    

Македонска културна заедница „Св. Наум Охридски“

Macedonian Cultural Community “St. Naum Ohridski”

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Schuttelstr. 23-25/2/16 1020 Wien    
Телефон: (++43)01 597 3303 140    
Телефакс: (++43)01 597 3303 111    
 

Е-маил: mpc.naumohridski@chello.at       
Лице за контакт: Димче Лазовски (c/o Dimce 
Lazovski)    

Македонска православна црковна општина „Св. Никола“ 

Macedonian Orthodox Church Community “St. Nikola”

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Halblechenweg 78 1220 Wien    
Телефон: +43 676 420 4401; +43 664 425 3333    
  

Е-маил: m.p.c.o.sv.nikola@hotmail.com    
Лице за контакт: Гоце Ангелоски, претседател (Goce 
Angelkoski, president)    
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Albanian Muslim Community “Nur”

Association “Rinia”

Културно-спортско друштво „Мергими“ 

Cultural Sport Community “Mergimi”

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Fr.Samwald Straβe 13 2630 Ternitz    
Телефон: 0043 676 431 7404    
  

Е-маил: bmwnuki@hotmail.com    
Лице за контакт: Шукри Демири (Shukri Demiri)    

Здружение „Риниа“ 

Shoqata Rinia

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Wahringerstrasse 33 A-1090 Vienna    
    

Албанска муслиманска заедница „Нур“

Bashkësia myslimane shqiptare “Nur”

АВСТРИЈА

AUSTRIA

Адреса: Ternitz, Gfiderstrasse 7    
Телефон: 06767937449    
 

Е-маил: mustafi_h@hotamil.com       
Лице за контакт: Зеадин Мустафи (Zeadin Mustafi)    
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Association and Cultural Information Center of the Macedonian Citizens “Shar”

Albanian Islamic Community “Mesxhid el-Resul”

Albanian Muslim Community

Албанско исламска заедница

Bashkësia islame shqiptare

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Wien, Munzelgasse, 15/1-4, 1160 Wien    
Телефон: 06644250794    
  

Е-маил: rushanb@yahoo.de      
Лице за контакт: Рушан Бајрами (Rushan Bajrami)    

Албанско исламска заедница „Месџид ел-Ресул“

Bashkësia islame shqiptare “Mesxhid el-Resul”

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Gutenbergstrasse, 7, 4600 Wels    
Телефон: 06605567815    

 

Е-маил: muhidin_ahmeti@hotmail.com    
Лице за контакт: Мухидин Ахмети (Mag. Muhidin 
Ahmeti)    

Здружение и културен информативен центар на македонски граѓани „Шар“

АВСТРИЈА AUSTRIA

Адреса: Steiermark, Graz, 8020    
Телефон: 06766277300    

Е-маил: mirsad.musliu@chello.at         
Лице за контакт: Мирсад Муслиу (Mirsad Musliu)    
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БЕЛГИЈА
Belgjika
BelGium



Association of the Albanian Woman Shota

Културно спортско религиозно друштво „Македонија“ 

Cultural Sport Religious Society “Macedonia“   

БЕЛГИЈА BELGIUM

Адреса: Brusselsetenweeg 117 1800 Wilvoorde    
Телефон: + 32 305 45 87    

     

Лице за контакт: Гоце Виданоски (Goce Vidanoski)    

Македонска православна црква „Св. Пророк Илија“ 

Macedonian Orthodox Church “Sv.Prorok Ilija”

БЕЛГИЈА BELGIUM

Адреса: Brisel    
Телефон: + 32 305 45 87    

Здружение на албанската жена „Шота“

Shoqata e gruas shqiptare Shota

БЕЛГИЈА BELGIUM

Адреса: Rue Denis-Georges Bayar, 6 à 5000 Namur    
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БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА
Bosnja dhe Hercegovina
bosnia and herzegovina



Здружение на граѓани со македонско потекло во Сараево

Association of Citizens with Macedonian Origin in Saraevo

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА bosnia and herzegovina

Адреса: Ул. Splitska br.57 71000 Saraevo 

    

Лице за контакт: Андон Таневски, престедател 
(Andon Tanevski)  

Здружение на Македонците во Република Српска

Association of Macedonians in Republika Srpska

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА bosnia and herzegovina

Адреса: Ул.Gunduliceva br.9 Banja Luka    
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ВЕЛИКА БРИТАНИЈА
Britania e Madhe

GREAT BRITAIN



Здружение на македонски граѓани во Велика Британија 

Association of Macedonians Citizens in United Kingdom

ВЕЛИКА БРИТАНИЈА GREAT BRITAIN

Адреса: Studio No 4, 10 Minster Road London NW2 3RA    
Телефон: +44 208 450 2535    
  
  

Лице за контакт: Ване Миланов (Vane Milanov)    

Македонска православна црковна општина „Св. Архангел и Михаил и сите ангели“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Archangel and Michael and All Angels” 

ВЕЛИКА БРИТАНИЈА GREAT BRITAIN

Адреса: Century 61-63 Shaftesbury Avenue 
London W1D 6LQ    
Телефон: (+44) 020 7534 3087; (+44) 020 7237 0166    
Телефакс: (+44) 020 7534 3090     

Е-маил: amin@freemail.org.mk      
Лице за контакт: Виктор Стојчев, парохиски 
свештеник (Mr.o.Viktor Stojcev)    

Македонски совет за унапредување и промоција

Macedonian Council for Promotion

ВЕЛИКА БРИТАНИЈА GREAT BRITAIN

Адреса: 45E Eaton Square, London SW1 W 9BD    
Телефон: + 20 7235 0333    
Телефакс: + 20 7235 0444    
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The Albanian Newspaper

Македонско КУД „Сонце“

Macedonian Cultural Artistic Association “Sonce”

ВЕЛИКА БРИТАНИЈА GREAT BRITAIN

Адреса: Bonnington Hotl 92 Saithampton Row. 
London WC1B4BH    

    

Е-маил: kud@macedonians.co.uk    
Веб страна: www.macedonians.co.uk    

Програма „Шпреса“ 

Shpresa Programme

ВЕЛИКА БРИТАНИЈА GREAT BRITAIN

Адреса: Fround centre 1 Toronto ave Manor Park 
London E12 5JF    
Телефон: 0207 4746829
        

Веб страна: www.shpresaprogramme.com
Е-маил: shpresaprogramme@yahoo.com    
info@www.shpresaprogramme.com    

Албански весник

Gazeta Shqiptare

ВЕЛИКА БРИТАНИЈА GREAT BRITAIN

Адреса: 164 Fonthill Road London N4 3HP    
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ГЕРМАНИЈА
Gjermania

GERMANY



Македонско друштво „Македонија“ е.в. 

Macedonian Club “Macedonia”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Ruhrstr. 3 36043 Fulda    

 

Лице за контакт: Кристина Јосифовска (Kristina 
Josifovska)    

КУД „Гоце Делчев“

Macedonian Club “Goce Delcev”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Minderier Str.24 40227 Dysseldorf    
Телефон: + 49 (0) 211 788 5872    
    
    

Лице за контакт: Драги Јакимовски(Dragi Jakimovski)    

Моше Меџид и Акса

Mosche Mesxhid-i Aksa

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Nlederfelderstr 20 51373 Leverkusen    
Телефон: 0214 402843    
Телефакс: 0214 402843    

Е-маил: profamir.dzeladini@arcor.de     
Лице за контакт: Имам Амир Џеладини (Imam Amir 
Xheladini)    
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Радио Мултикулт 2.0 МАК-МАГ

Radio Multicult2.0 MAK-MAG

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Packstation 126 Nr. 283 54 912 10827 Berlin    

 

Е-маил: info@multicult20.de    
Веб страна: www.multicult20.de    
Лице за контакт: Бригита Габрин (Brigitta Gabrin)    

Светски македонски младински конгрес 

Macedonian World Youth Congress

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Postfach 40 01 06 D-44735 Bochum     
Телефон: +31612218621    

Е-маил: gocedurtanoski@hotmail.com; makcongress@
hotmail.com; coe-mission@smk-wmc.org    
Веб страна: www.smmk.org    
Лице за контакт: Гоце Дуртаноски (Mr. Goce Durtanoski)    

Вечер Европа (Списание Свет Македонија)

Vecer Europe (Magazine World Macedonia)

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Postfach 140452 D-40237 Dusseldorf    
Телефон: +49 211 691 0052    
Телефакс: +49 211 691 0053    

Е-маил: makeurope@aol.com     
Лице за контакт: Димитар Антов, Драшко Антов 
(Dimitar Antov, Drasko Antov)    
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Македонски клуб во Штутгарт 

Macedonian Club “Stutgart”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Schwieberdinger Strasse 57F 70435 Stuttgart    
Телефон: + 49 711 82 61 971    

Е-маил: Jan@dimitrovski.de        
Лице за контакт: Милан Којдовски (c/o Milan 
Kojdovski)    

Македонско-германски клуб „Македонија“ е.в. 

Macedonian-German Club “Macedonija”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Raindorffer str.187 40764 Langenfeld    
Телефон: +49 2 173 82 585    
Телефакс: +49 2 173 82 585    
 

Е-маил: d.trajanovski@web.de       
Лице за контакт: Драги Трајановски (Dragi 
Trajanovski)    

Македонско хуманитарно друштво „Преспа Ресен“ 

Macedonian Humanitarian Association “Prespa Resen”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Utmann Str. 43, 3364/Bielefeld-Brackwede    
Телефон: +49 5 21 43 38 60    
   
   

Лице за контакт: Енвер Далипоски (c/o Enver 
Daliposki)    
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Македонско информативно биро 

Macedonian Informative Bureau 

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Horder Bruch 38 44263 Dortmund    
Телефон: + 49 231 421 887    
Телефакс: + 49 231 421 887    

Е-маил: Info@mpc-evropa.de; milanka@tosev.de      
Лице за контакт: Миланка и Симион Тошеви (Milanka 
i Simion Tosevi)    

Македонско друштво „11 Октомври“ 

Macedonian Association “11 October”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Schiller Str.20 42651 Solingen    
Телефон: +49 212 254 3994    

  

Веб страна: www.mkk-solingen.de    
Лице за контакт: Миле Николовски, претседател 
(Nikolovski Milе, president)    

Македонско друштво „Кирил и Методиј“ 

Macedonian Association “Cyril & Methodius”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Beim Kessel str. 40 D-89077 ULM    
Телефон: + 49 731 144 1909    

Лице за контакт: Горѓија Тримчески (Gorgija Trimceski)    
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ФК „Македонија“ 1970 е.в. 

FC “Macedonia” 1970

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Blücherstraße 42 10961 Berlin     
Телефон: +49 (0) 176 96 507 208    
  

Е-маил: mail@fkmakedonija.de    
Веб страна: www.fkmakedonija.de    
Лице за контакт: Трајан Нешковски (Trajan Neškovski)    

Женско здружение Нирнберг - Скопје

Women’s Association Nirnberg – Skopje

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Prof.Ernst-Nathan Str.1 90419 Nurnberg    
Телефон: 0171 3538 535    
Телефакс: 0049 911 3983 4224    
 

Е-маил: Kneginja.Richter@gmx.de    
Лице за контакт: д-р Кнегиња Рихтер (D-r Kneginja 
Richter)    

Германско-македонски културен форум „Корзо“ 

German – Macedonian Cultural Forum “Korzo”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Europahaus Nadlerstr. 4 70173 Stuttgart    
Телефон: ++49-(0)711-5180716    

Лице за контакт: Гоце Пероски (c/o Goce Peroski)    
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Islamic Albanian Center

Islamic Albanian Center “Furkan”

Iliria

Илирија 

Illyria

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: : c/o ASTRA Uni-Hamburg Von melle-Park 5, 
D-20146 Hamburg    

  

Е-маил: illyria@uni-hamburg.de    
Веб страна: www.illyria.de    
 

Исламски албански центар „Фуркан“ 

Qendra islame shqiptare “Furkan”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Landwehrst 61 80333 Munchen    
Телефон: 089 51703823    

Лице за контакт: Имам Ујкан Сејдини (Imam Ujkan 
Sejdini)    

Исламски албански центар

Qendra islame shqiptare

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Stuttgarterstr 72/b 70469 Stuttgart-Feurbach    
Телефон: 0711 8569349    
Телефакс: 0711 8569349    

Е-маил: rsulejmani@web.de    
Веб страна: www.drita-islame.org    
Лице за контакт: Реџеп Сулејмани (Rexhep Sulejmani)    
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Islamic Albanian Cultural Center

Islamic Albanian Cultural Center

Islamic Albanian Community

Исламска албанска заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Schulstr 9-17 67059 Ludwigshafen    
Телефон: 0621 625672    
Телефакс: 0621 519379    

Е-маил: rkurtishi@web.de    
Веб страна:     
Лице за контакт: Ридван Куртиши (Ridvan Kurtishi)    

Исламски албански културен центар 

Qendra kulturore islame shqiptare

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Mindenerstr 109 40227 Dusseldorf    
Телефон: 0211 784473 ; 0211 2003853    
Телефакс: 0211 2003854    
 

Е-маил: M.Halili@web.de     
Лице за контакт: Менсур Халили (Mensur Halili)    

Исламски албански културен центар 

Qendra kulturore islame shqiptare

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Elisenstr 18 45139 Essen    
   
    
  

Лице за контакт: Имам Зибер Селими (Imam Ziber 
Selimi)    
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Islamic Community Penzberg

Islamic Community Balkan

Islamic Albanian Cultural Center

Исламски албански културен центар 

Qendra kulturore islame shqiptare

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Widemennsgasse 10 34117 Kassel    
Телефон: 0561 7395611    

  

Лице за контакт: Имам Шабан Мехмети (Imam 
Shaban Mehmeti)    

Исламска заедница Балкан

Shoqata islamike balkan

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Hindenburgstr 5 85057 Ingolstadt    
Телефон: 0841 4938479    
Телефакс: 0841 4938479    

Е-маил: kaloshi@hotmail.com    

Исламска заедница Пенцберг

Bashkësia islamike Pencberg

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Bichlerstr 15 82377 Penzberg    
Телефон: 08856 932332 ; 08856 8045529    
Телефакс: 08856 908993    

Е-маил: idrizbenjamin@gmx.de    
Веб страна: www.islam-penzberg.de    
Лице за контакт: Имам Бењамин Идриз (Imam 
Benjamin Idriz)
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Islamic Association Balkan

Е-маил: Islam-balkan@web.de    
Веб страна: www.islam-balkan.de.vu    
Лице за контакт: Имам Јакуп Мухамеди (Imam Jakup 
Muhamedi)    

Islamic Association Balkan

Islamic Association

Исламско здружение

Shoqata islamike

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Karl Marx str 58 12043 Berlin    
Телефон: 030 6242605    
Телефакс: 030 2642605    

Лице за контакт: Имам Ремзи Џафери (Imam Remzi 
Xhaferi)    

Исламско здружение Балкан

Shoqata islamike Balkan

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Karlstr 43 80333 Munchen    
Телефон: 089 5029806 ; 089 51086567    
Телефакс: 089 507257    
 

Исламско здружение

Shoqata islamike

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Bremervorderstr 45 28219 Bremen    
Телефон: 0421 395687    
Телефакс: 0421 395687    

Лице за контакт: Имам Џемал Абазира (Imam Xhemal 
Abazira)    
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Исламски културен центар 

Qendra Kulturore Islamike

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Lahnstr 15 60326 Frankfurt    
Телефон: 069 7380122    
Телефакс: 069 7392631    

Е-маил: Kajoshi56@yahoo.de    
Лице за контакт: Имам Ахмед Кајоши (Imam Ahmed 
Kajoshi)    

Исламски културен центар 

Qendra Kulturore Islamike

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Tannenstr 45 70178 Stuttgart    
Телефон: 0711 604810    
Телефакс: 0711 603241    
   

Лице за контакт: Имам Хазби Сулејмани (Imam Hazbi 
Sulejmani)    

Исламски културен центар 

Qendra Kulturore Islamike

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Piellenreuterstr 35 90443 Nurnberg    
Телефон: 0911 4333202    
Телефакс: 0911 4333202    

Е-маил: sevgani@hotmail.com    
Лице за контакт: Имам Севган Асани (Imam Sevgan 
Asani)    
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Islamic Cultural Centre “Hijadeti”

Islamic Albanian Cultural Centre

Islamic Centre of Albanian Muslims

Исламски културен центар „Хидајети 

Qendra Kulturore Islamike “Hidajeti”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Bornstr 111a 44145 Dortmund    
Телефон: 0231 839472    
    
 

Лице за контакт: Имам Вахид Шабани (Imam Vahid 
Shabani)    

Исламски центар на албански муслимани

Qendra Islamike e Shqiptarëve Muslimanë

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Weidenaustr 155 57076 Siegen    
 
 
  

Лице за контакт: Imam Meslim Fazliu    

Исламски-албански културен центар 

Qendra kulturore islame shqiptare

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Kleiner Pulvertich 17-21 20099 Hamburg    
Телефон: 040241472    
Телефакс: 040240401    

Е-маил: zulhajrat@yahoo.de    
Лице за контакт: Имам Зулхајрат Фејзулаху (Imam 
Zulhajrat Fejzullau)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
112



Islamic Albanian Cultural Centre

Islamic Albanian Cultural Centre

Исламски-албански културен центар 

Qendra kulturore islame shqiptare

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Grovelottestr 35 45170 Duisburg    
Телефон: 0203 5006635    
  

Лице за контакт: Имам Илјаз Скендери (Imam Iljaz 
Skenderi)    

Исламски-албански културен центар 

Qendra kulturore islame shqiptare

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Hopfnerstr 20 30459 Hannofer    
Телефон: 0511 4106746    
Телефакс: 0511 4106746    

Е-маил: Ali_ibrahimi@hotmail.com       
Лице за контакт: Имам Али Ибрахими (Imam Ali 
Ibrahimi)    

Македонска православна црковна општина „Св. Никола“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Nikolas”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Heinz-Bockleer Str.19-21 
D-55128 Mainz-Bretzenheim    
Телефон: mob: 01713178569    
Телефакс: (49) 06131 2100410

Е-маил: Mirce.Filiposki@spp.direkt.de    
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Македонска православна црковна општина „Св. Ѓорѓи Кратовски“

Macedonian Orthodox Church Community “St. George of Kratovo”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Rodigallee 113 D-22043 Hamburg    
Телефон: (49)040 7922 859    
Телефакс: (49)040 7922 859    

Е-маил: mpcosvgk@web.de         
Лице за контакт: Момчило Коцев (c/o Momcilo Kocev)    

Македонска православна црковна општина „Св. Богородица“ 

Macedonian Orthodox Church Community “Holy Mother of God” Sindelfingen/Boblingen

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Postfach 1602 D-71034 Boblingen    
Телефон: (++49) 07031-23 74 62; 0172 751 52 11    
Телефакс: (++49) 07031-22 26 28    
    

Лице за контакт: Атанас Милошев (Atanas Milosev)    

Македонска православна црковна општина „Св. Архагнгел Михаил“

Macedonian Orthodox Church Community “Archangel Michael”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Mischel Str.19 52477 Alsdorf    
Телефон: +49 2 4046 1911    
Телефакс: +49 2 4067 6600    

Лице за контакт: Никола Спировски (c/o Nikola 
Spirovski)    
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Македонска православна црковна општина „Св. Архангел Михаил“

Macedonian Orthodox Church Community “Archangel Michael”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Schneidermuller Str. 81 A D-33605 Bielefeld    
Телефон: +49 521 20 80 614    

Е-маил: http://zubovce@gmx.de      
Лице за контакт: Зоран Андоновски (c/o Zoran 
Andonovski)    

Македонска православна црковна општина „Св. Атанасије“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Athanasius”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Strassburger Str. 3 D-90443 Nurnberg    
Телефон: (49) 0911-415339; (49) 0173 5850627    

Е-маил: dean888999@nefcom.net     
Лице за контакт: Љубе Младеновски (c/o Ljube 
Mladenovski)    

Македонска православна црковна општина „Св. Димитриј“ Ален-Васералфинген

Macedonian Orthodox Church Community “St. Demetrious” Aalen-Wasseralfingen

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Breslauer Str. 25 D-73432 Aalen - Unterkochen    
Телефон: (49)07361-88 02 63    
Телефакс: (49)07361-526941    

Е-маил: svetidimitrij@web.de    
Лице за контакт: Миле Шуплиноски, претседател 
(Mile Suplinoski, president)    
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Адреса: Fidicinstr. 3 D-10965 Berlin    
Телефон: (49)030 4926 896    
Телефакс: (49)030 4927 875    

Е-маил: blazo.kovacki@mpco-berlin.de    
Веб страна: www.mpco-berlin.de    
Лице за контакт: Блажо Ковачки (Blazo Kovacki)    

Адреса: Brentano Str.6 D-85055 Ingolstadt    
Телефон: (49) 0841-99 36 690    
Телефакс: (49) 0841-99 36 690    
 

Е-маил: audi-cabrio@gmx.de      
Лице за контакт: Добре Златановски (c/o Dobre 
Zlatanovski)    

Адреса: Tegemseer Landstr. 108 D-81539 Munchen    
Телефон: (49) 089-69 120 58    
Телефакс: (49) 089-69 120 58    

Е-маил: o.mile_veljanovski@yahoo.de    
Лице за контакт: Презвитер Миле Велјановски (Mile 
Veljanovski)    

Македонска православна црковна општина „Св. Климент Охридски“ Берлин

Macedonian Orthodox Church Community “St. Clement of Ohrid” Berlin

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Македонска православна црковна општина „Св. Никола“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Nikolas”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Македонска православна црковна општина „Св. Тројца“

Macedonian Orthodox Church Community “Holy Trinity”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
116



Адреса: Bonn Str. 527 50354 Hurth    
Телефон: +49 2 2334 6720    

Е-маил: svetidimitri@hotmail.com; przevski@yahoo.de    
Лице за контакт: Димко Прзевски (c/o Dimko 
Przevski)    

Адреса: Husener Eichwald Str.255 D-44319 Dortmund 
Postfax 300405 44234 Dortmund    
Телефон: ++49 231 420 257; + 49 231 589 42 47    
Телефакс: +49 231 421 887; +49 231 778 838    

Е-маил: info@mpc-dortmund.com    
Веб страна: www.mpc-dortmund.com    
Лице за контакт: Парохиски свештеник, Игумен 
Теофил Манушев (Teofil Manusev)    

Адреса: Postfach 11 04 22 D-30859 Laatzen    
Телефон: +4915205141036; 0511-470 6256    
Телефакс: (++49)0511-4706261    

Е-маил: mpcosvspas@web.de; ackosoko@t-online.de    
Веб страна: www.mpco-sv-spas.de    
Лице за контакт: Спасе Бегалиноски (c/o Spase Begal-
inoski)    

Македонска православна црковна општина „Св. Димитриј“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Demetrius”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Македонска православна црковна општина „Св. Кирил и Методиј“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Cyril and Methodius”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Македонска православна црковна општина „Св. Спас“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Spas”

ГЕРМАНИЈА GERMANY
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Македонска организација “Македонско Здружение“

Macedonian Organization “Macedonian Association”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Bumnenberg Str.1 D-30165 Hannover    
   

Македонска православна црковна општина „Св. Кирил и Методиј“ 

Macedonian orthodox church community St. Cyril & Methodius

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Habichtweg 17 D-70199 Stutgart    
Телефон: +49 7 11 64 07423    
Телефакс: +49 7 1164 07 423    
 

Е-маил: svkim@web.de    
Веб страна: www.svkim.de.vu    
Лице за контакт: Трајче Костадиновски (c/o Trajce 
Kostadinovski)    

Македонска работна заедница за Средна Германија „Македонија“ е.в. 

Macedonian work community for midle Germany “Macedonia”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Irenen str.89 40468 Dusseldorf    
Телефон: + 49 173/1728893    
 

Е-маил: exportimportanna@yahoo.de      
Лице за контакт: Зоран Горѓиев, претседател (Zoran 
Gorgjev, president)    
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Македонски клуб „Гоце Делчев“ е.в.

Macedonian club “Goce Delcev”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Bante Deich 1 26382 Wilhelmshaven    
Телефон: +49 044 21 41 681    
 
     

Лице за контакт: Тане Давчевски (c/o Tane Davcevski)    

Македонски клуб “Илинден“ е.в. 

Macedonian club “Ilinden”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Am Der Masch 21 a 30880 Laatzen-Hannover    
Телефон: + 49 511 825 378    
Телефакс: + 49 511 825 378    

Македонски клуб „Изгрев“ е.в. 

Macedonian club “Izgrev”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Postfach 1362 78112 San Georgen    
Телефон: +49 77 23 13 27    
    
   

Лице за контакт: Трајче Стефановски (c/o Trajce Ste-
fanovski)    
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Македонски клуб „Македонија“ е.в. 

Macedonian club “Macedonia”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Hornekewek 30 D-90408 Nurnberg    
Телефон: +49 9 11 446 9170    
   

Македонски клуб „Македонија“ е.в.

Macedonian club “Macedonia”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Dalberg Str.14 D-36037 Fulda    
Телефон: +49 661 22 110    
Телефакс: +49 661 78 862    
 

   

Македонски клуб „Јане Сандански“

Macedonian club “Jane Sandaski”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: e.V Remseider Str.105 D-51103 Koln    
Телефон: + 49 (0) 221 85 13 46    
 
 

Лице за контакт: Тоде Камчев (Tode Kamcev)    
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Македонски клуб „Македонија“ е.в.

Macedonian club “Macedonia”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Fasnenhofstr.4 70565 Sttutgart    
Телефон: +49 7 11 715 69 97    
Телефакс: +49 7 11 715 73 22    

Лице за контакт: Спасо Божинов (c/o Spaso Bozinov)    

Македонски клуб „Методија Андонов – Ченто“ е.в. 

Macedonian club “Metodija Andonov - Cento”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Postfach 12 12 22 68603 Mannheim    
Телефон: +49 621 305 682    
Телефакс: +49 621 305 682    
    

Лице за контакт: Тања Велкова (c/o Tanja Velkova)    

Македонски клуб „Никола Карев“ е.в.

Macedonian club “Nicola Carev”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Steinhofstr. 6 31683 Obernkirchen    
Телефон: +49 57 24 74 17    

   

Лице за контакт: Ордан Настески (c/o Ordan Nasteski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонски клуб „Вардар“ е.в. 

Macedonian club “Vardar”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: H.M. Schlayerstr. 15 71063 Sindelfingen    
Телефон: +49 7034 21 851    
Телефакс: +49 7031 808 089    
   

Лице за контакт: Љубе Стоименовски (c/o Ljube 
Stoimenovski)    

Македонски клуб „Вардар“ е.в. 

Macedonian club “Vardar”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Geschwister-Scholl Str.10 52428 Julich    
Телефон: +49 2401979512    

  

Лице за контакт: Ратко Јаневски (c/o Ratko Janevski)    

Македонски клуб „Македонија“ е.в.

Macedonian club “Macedonia”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Beim-Ohlenchof 10 28239 Bremen    
Телефон: +49 421 391 904    
  
   

Лице за контакт: Илија Трајковски (c/o Ilija Trajkovski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонски клуб „Бисер балкански“ 

Macedonian club “Biser”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Friedrich-Naumann-Str.54 76187 Karlsruhe    
Телефон: + 49 721 352 99 57    
Телефакс: + 49 721 151 25 89 11    

Е-маил: biser-balkanski@web.de    
Лице за контакт: Димче Тумбов (c/o Dimce Tumbov)    

Македонски клуб „Илинден“ 

Macedonian club “Ilinden”

ГЕРМАНИЈА GERMANY

Адреса: Postfach 1171 D-95119 Naila    
Телефон: + 49 92 821 893    
Телефакс: + 49 1 71 75 19 387    

Лице за контакт: Атанас Атанасов (Atanas Atanasov)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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ДАНСКА
Danimarka

DENMARK



Клуб „Македонија“ 

Club Macedonia

ДАНСКА DENMARK

Адреса: Verebrovej 58,1 2880 Bagsvaerd    

 
    

Лице за контакт: Кирил Котевски (c/o Kiril Kotevski)    

Македонска православна црква „Св. Климент Охридски“ 

Macedonian Orthodox Church “Sv. Kliment Ohridski”

ДАНСКА DENMARK

Адреса: Nitivej 17 2000 Frederiksberg    
Телефон: (++45) - 038 116340    
Телефакс: +032 592 088    
 

Е-маил: blagojakrstanovski@gmail.com       
Лице за контакт: Роберт Петровски, претседател 
(Robert Petrovski, president)    

Македонско радио „Носталгија“ 

Macedonian Radio “Nostalgija”

ДАНСКА DENMARK

Адреса: Thoravej 25 2200 Kopenhagen    

 
   

Е-маил: makedonskredaktion@hotmail.com    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонско здружение „Македонија“ 

Macedonian Association “Macedonia”

ДАНСКА DENMARK

Адреса: Kongshaven 21 2500 Valby    
Телефон: + 45 36 46 35 73    
  
    

Лице за контакт: Мери Пицулувска, престедател (Meri 
Piculuvska, president)    

Македонско здружение „Преспа“ 

Macedonian Association “Prespa”

ДАНСКА DENMARK

Адреса: Tranavej 16 st,th Kobenhavn NV 2400    
Телефон: + 45 3810 8238    
    

Е-маил: info@prespadk.dk    
Веб страна: www.prespadk.dk    
   

Радио „Мариманга“ 

Radio “Marimanga”

ДАНСКА DENMARK

Адреса: H.C.0restedsvej Posthus 54 1879 Frederiksberg c.    

    
    

Веб страна: www.radiomarimanga.com    
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ИТАЛИЈА
Italia
ITALY



Македонско-италијанска културна асоцијација „Свети Трифун“ 

Macedonian-Italian Cultural Association “St. Trifun”

ИТАЛИЈА ITALY

Адреса: via Gervasio N.11 Nizza Monferrato 14049(AT)     
Телефон: 00 39 0141 725030    
Телефакс: 00 39 0141 725130    

Е-маил: svetitrifun@yahoo.it    
Веб страна: www.md-svetitrifun.tk    
Лице за контакт: Маре Максимова, претседател 
(Mare Maksimova, president)

Македонска асоцијација „Сонце-Соле“ 

Macedonian Association “Sun”

ИТАЛИЈА ITALY

Адреса: via Pietro Giordani,No. 21 
29 100-Piacenza presso la Caritas Diocesana    
Телефон: ++39 339 814 5769    
 

Е-маил: sonce-sole.mk@libero.it 
Лице за контакт: Марјан Атанасов (c/o: Marjan 
Atanasov)   

Македонска православна црковна општина „Св. Отец Прохор Пчински“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Prohor of Pcinja”

ИТАЛИЈА ITALY

Адреса: Strada S. Martina 14 I- 29010 Alseno-Piacenza    
Телефон: (++39) 03356020622   
Телефакс: (++39)0523 - 511056     

Лице за контакт: Ванчо Живковиќ (c/o Vanco Zivkovik)  

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Albanian Cultural Association “Dea”

Македонска православна црква „Св. Јован Крстител“ 

Macedonian Orthodox Church “St. John the Baptist”

ИТАЛИЈА ITALY

Адреса: via Del Molino,32 12052 Neive(CN)- Italija   
Телефон: (++39) 3490857958    

Е-маил: mihajlomatevski@yahoo.com    
Лице за контакт: Презвитер Михајло Матевски 
(Prezviter-Mihajlo Matevski)    

Албанско културно здружение „Деа“ 

Shoqata kulturore shqipetare DEA

ИТАЛИЈА ITALY

Адреса: Via Roma 38 56100 Pisa    Веб страна: www.dea-associazione.com    
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КАНАДА
Kanada
CANADA



Асоцијација на албанско-канадската заедница

Asociacioni i bashkësisë shqiptarë-kanadeze

КАНАДА CANADA

Адреса: 26 Six Point Road Etobicoke,ON M 87 2W9    
Телефон: (416) 503 - 4704
   
   

Веб страна: www.albcan.org    
Е-маил: info@albcan.org    

Асоцијација на македонски студенти на Универзитетот од Торонто 

Association of Macedonian Students at The University Of Toronto (AMSUT)

КАНАДА CANADA

Адреса: c/o Sac University Of Toronto 12 Hart House 
Circle Toronto, Ontario M5S 1P3    

Е-маил: amsut@utsc.utoronto.ca    
   

Асоцијација на децата бегалци од Егејска Македонија 

Association of Refugee Children From Aegean Macedonia

КАНАДА CANADA

Адреса: P.O.Box 952 Station “A” Scarborough, ON M1K 5E    

  

Лице за контакт: Ристо Чачировски (c/o Risto 
Chachirovski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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BKTV

BKTV

КАНАДА CANADA

Адреса: 412-415 Greencrest Cir.Toronto, ONT M1G 1B9    
Телефон: +1 416 431 3022    
Телефакс: +1 416 431 6055    

Е-маил: bomiku@netscape.net       
Лице за контакт: Борче Кулевски (c/o Borce Kulevski)    

Брајчинско селско друштво 

Brajcino Rural Society

КАНАДА CANADA

Адреса: 7 Riant Str. Scarborough,ON M1M 3C8    
Телефон: (416) 217 089    
   
    

Лице за контакт: Ристо Козовски (Risto Kozovski)    

Канадско – македонски вести

Canadian - Macedonian News

КАНАДА CANADA

Адреса: 1032 Pape Avenue P.O.Box # 60002    
Телефон: 416-423-9532    
Телефакс: 416-423-0670    

Е-маил: Macedonnews@rogers.com    
Веб страна: www.canmacnews.com    
Лице за контакт: Лилјана Ристова, уредник (Liljana 
Ristova, Editor)    
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Канадско-македонска федерација 

Canadian Macedonian Federation

КАНАДА CANADA

Адреса: 151 Dupont Street, Suite 7 Toronto,ON M5R 1V5    
Телефон: (416) 944 9309    
 

Е-маил: CMF@CanMacFed.org    
Веб страна: www.canmacfed.org    

Канадско-македонска фудбалска лига „Канада“ 

Canadian Macedonian Football League CANADA

КАНАДА CANADA

Телефон: +1 416 562 8484    

 

Е-маил: cmsl@thecmsl.com    
Веб страна: www.thecmsl.com    
   

Канадско-македонски историско здружение 

Canadian Macedonian Historical Society

КАНАДА CANADA

Адреса: 850 O`Conor Drive Toronto,Ontario M4B 3L6    
Телефон: 416-755-3117    
Телефакс: 416-755-3117    

Е-маил: info@MacedonianHistory.ca    
Веб страна: www.MacedonianHistory.ca      

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Канадско – Македонско Место

Canadian Macedonian Place

КАНАДА CANADA

Адреса: 850 O’Conor Drive Toronto, ON M4B 3L6    
Телефон: (416) 755 9231    
Телефакс: (416) 755 9232    

Веб страна: www.macedonianopen.com    
Лице за контакт: Златка Чоков (c/o Mrs. Zlatka Cokov)    

Друштво на борците од Македонија „Гоце Делчев“ 

Society of Fighters of Macedonia “Goce Delcev”

КАНАДА CANADA

Адреса: 76 Overlea Blvd.Scarborough, ONT M4H 1C5    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија

Oбединета македонска организација

United Macedonians Organizations

КАНАДА CANADA

Адреса: 686 McCowan Road,P.O. Box 66517 
Toronto, ON M1J 3N8
Телефон: 416-490-0181    
Телефакс: 416-490-0398    

Е-маил: info@unitedmacedonians.org    
Веб страна: www.unitedmacedonians.org    
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Македонски свет 

Global Macedonian

КАНАДА CANADA

Адреса: 27 Hallen RoadBrampton, ONT L6Y 2V5    
Телефон: +1 905 456 3819    
Телефакс: +1 905 456 0896    

Е-маил: maksvet@aol.com     
Лице за контакт: Горан Јовановски (c/o Goran 
Yovanovski)    

Селско друштво Градешница од Торонто

Graesnica Rural Society of Toronto

КАНАДА CANADA

Адреса: 24 Pondsview Drive North York,ON M2J 4B4    
Телефон: (416) 497 6597    
   
 

Лице за контакт: Владе Димитровски (Vlade 
Dimitrovski)    

Регионална културна асоцијација „Лерин“ 

Lerin Region Cultural Associtation

КАНАДА CANADA

Адреса: 76 Overlea Blvd Toronto, Ontario M4H1C5    
Телефон: 416-421-7451    
Телефакс: 416-421-0721    
    

Веб страна: www.lerin.ca    
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Albanian-Canadian League

Регионална културна асоцијација „Лерин“ 

Lerin Region Cultural Associtation

КАНАДА CANADA

Адреса: 36 Highgate Drive Markham,Canada L3R 3R6    

 

   

Албанско-канадски сојуз 

Lidhja Shqiptare Kanadeze

Albanian-Canadian Alliance

КАНАДА CANADA

Адреса: Po box 72557 Ontario M4W 3s9    

   

Веб страна: www.albca.com    

Албанско-канадаска лига 

Liga Shqipëtare Kanadeze

КАНАДА CANADA

Адреса: Alba Consulting 900 Enchanted Way Suite 106 
Simi Valley,Ca 93065    
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Весник „Македонија“ 

“Macedonia” Newspaper

КАНАДА CANADA

Адреса: P.O.Box 97589, 364 Old Kingston 
Rd.Scarborough,ONT M1C 4Z1    
Телефон: 416-286-7673    
Телефакс: 416-286-0712    

Е-маил: macedoniatoronto@yahoo.com    
Веб страна: www.macedonia-toronto.ca    
Лице за контакт: Танас Јовановски (c/o Tanas 
Jovanovski)    

Македонија 2025

Macedonia 2025

КАНАДА CANADA

Адреса: 99 Blue Jays Way Suite 300 
Toronto Ontario M5V 9G9

Македонска-канадска заедница на Кембриџ, Китченер, Ватерло и Гуелф 

Macedonian Canadian Community of Cambridge, Kitchener, Waterloo and Guelph

КАНАДА CANADA

Телефон: +1 519 893 7308    
Телефакс: +1 519 623 2720    

Лице за контакт: Ѓеорѓе Типовски (c/o George 
Tipovski)    
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Македонско издание – ТВ програма

Macedonian EditionI.E. TV Program

КАНАДА CANADA

Адреса: 28 39th Street Toronto, ONT M8W 3M5    
Телефон: +1 416 503 2285    
Телефакс: +1 416 503 3300    

Е-маил: contact@macedonianedition.tv    
Веб страна: www.macedonianedition.tv    
Лице за контакт: Победа Пискацева (c/o Pobeda 
Piskaceva)    

Македонски гласник 

Macedonian Herald

КАНАДА CANADA

Адреса: 685 McCowan Rd P.O. Box 66517 Toronto 
ONT M1J 3N8    
Телефон: +1 416 490 0181    
Телефакс: +1 416 490 0398    

Е-маил: info@unitedmacedonians.org    
Веб страна: www.unitedmacedonians.org    
Лице за контакт: Драги Стојковски (c/o Dragi 
Stojkovski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија

Заедница на Македонците од Монтреал

Community of Macedonians from Montreal

КАНАДА CANADA

Адреса: 7055 Av De MontmagnyMontreal, 
QuebecH4E 2W1    
Телефон:     
Телефакс:     

Е-маил:     
Веб страна:     
Лице за контакт:     
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Македонско меѓународно движење за човекови права

Macedonian Human Rights Movement International

КАНАДА CANADA

Адреса: 157 Adelaide St.West, Suite 434 
Toronto, Canada M5H 4E7    
Телефон: 416-850-7125    
Телефакс: 416-850-7127    

Е-маил: info@mhrmi.org    
Веб страна: www.mhrmi.org    
Лице за контакт: Бил Николов, претседател (Bill 
Nicholov, president)    

Македонски национален фонд 

Macedonian National Found

КАНАДА CANADA

Адреса: 157 Adelaide St. West, Suite 434 
Toronto, Canada M5H 4E7    
Телефон: 416-850-7125    
  

Македонско движење за човекови права на Канада 

Macedonian Human Rights Movement of Canada

КАНАДА CANADA

Адреса: P.O.Box 44532 2376 Eglinton Avenue East 
Toronto M1K 5K3    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонско национално радио 

Macedonian National Radio

КАНАДА CANADA

Адреса: 412-415 Greencrest Cir.Toronto, ONT M1G 1B9    
Телефон: +1 416 431 3022    
Телефакс: +1 416 431 6055    

Е-маил: bomiku@netscape.net        
Лице за контакт: Борче Кулевски (c/o Borce Kulevski)    

Македонска православна катедрала „Св. Климент Охридски“ 

Macedonian Orthodox Cathedral ST. Clement of Ohrid

КАНАДА CANADA

Адреса: 76 Overlea Blvd. Toronto, ONT M4H 1C5    
Телефон: 416-421-7451    
Телефакс: 416-421-0721    

Е-маил: info@stclementofohrid.com    
Веб страна: www.stclementofohrid.com    
   

Телевизиска програма „Македонски корени“ 

Macedonian Productions- Makedonski Koreni

КАНАДА CANADA

Адреса: 921 Midland Avenue Suite 710Scarborough, 
ONT MlK 4G2    
Телефон: +1 416 265 7860    

Е-маил: macedonh@attcanada.ca    
Лице за контакт: Бил Јанкоф (c/o Bill Yancoff)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Радио програма „Гласот на Македонија”

Voice of Macedonia – Radio Program

КАНАДА CANADA

Адреса: 2145 Danforth Avenue Toronto, 
ON Canada M4C1K4    
Телефон: 416-691-7184    
Телефакс: 416-691-3439    

     

Македонска радио програма 

Macedonian Radio Program

КАНАДА CANADA

Адреса: 2145 Danforth AvenueToronto, ONT M4G 1K4    
Телефон: +1 416 691 7184    
Телефакс: +1 416 691 3439    
 

Е-маил: dbelchevski@yahoo.com     
Лице за контакт: Драгица Белчевски (c/o Dragica 
Belchevski)    

Македонска православна црква „Св. Атанасиј“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Athanasius”

КАНАДА CANADA

Адреса: C.P. 58 Cuccursale Montreal, QUE H1H 5L1    
Телефон: 450-668-5146         

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
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Македонска православна црква „Св. Никола“

Macedonian Orthodox Church “St. Nicolas”

КАНАДА CANADA

Адреса: P.O. Box 66565, 685 McCowan Rd. 
Toronto, ONT M1J 3N8    
  

Македонска православна црква „Св. Пророк Илија“

Macedonian Orthodox “St. Ilija The Prophet”

КАНАДА CANADA

Адреса: 1775 Bristol Rd. W. Mississauga, ONT L5M 2Y5    
Телефон: 905-615-0777    
Телефакс: 905-615-0777    

Е-маил: webmaster@svetiilijamississauga.com    
Веб страна: www.st-ilija.com    
Лице за контакт: Илија Донев (Very Reverend Ilija 
Donev)    

Македонска православна црква „Св. Ѓеорѓиј Кратовски“ 

Macedonian Orthodox Church “St. George of Kratovo”

КАНАДА CANADA

Адреса: 10963 Brentwood cresent Windsor,Ontario    

    

Лице за контакт: Митко Поповски (Very reverend 
Mitko Poposki )    
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Македонска православна црква „Раѓање на Пресвета Богородица“

Macedonian Orthodox Church “Nativity Of The Virgin Mary”

КАНАДА CANADA

Адреса: 50 Augusta St. Cambridge, ONT N1R 1G1    
Телефон: 519-622-1725    
Телефакс: 519-622-1725    

Е-маил: president@stmarymacedonianorthodoxchurch.ca    
Веб страна: www.stmarymacedonian-orthodoxchurch.ca    
Лице за контакт: Ѓеорѓе Бранов,  (George Branov, 
president)    

Македонска православна црква „Св. Димитрија Солунски“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Demetrius of Solun”

КАНАДА CANADA

Адреса: 201 Main St. N. Markham, ONT L3P 1Y4    
Телефон: 905-471-5555    
Телефакс: 905-471-5580    
 

Е-маил: trajkob@aol.com    
   

Македонска православна црква „Св. Наум Охридски“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Naum of Ohrid”

КАНАДА CANADA

Адреса: 150 Stone Church Rd. E. Hamilton, ONT L8W 2C7    
Телефон: 905-387-0111    
Телефакс: 905-387-0111    
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Македонска православна црква „Св. Недела“

Macedonian Orthodox Church “St. Nedela”

КАНАДА CANADA

Адреса: 485 Bayly St. W. Ajax, ONT L1S 6M7    
Телефон: 905-426-5355    
Телефакс: 905-426-5355    

Веб страна: www.stnedela-moc.com    
 

Македонска православна црква „Св. Никола“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Nicolas”

КАНАДА CANADA

Адреса: 5225 Howard Ave. La Salle, ONT N9A 6Z6    
Телефон: 519-966-6257    
Телефакс: 519-966-6257    

Е-маил: churchstnicholas@gmail.com    

Македонски центар за културна и социјална интеграција 

Macedonian Centre for Cultural and Social Integration

КАНАДА CANADA

Адреса: 76 Overlea Blvd., Toronto, Ontario, M4H 1C5     Е-маил: contact@macedoniancentre.ca    
Веб страна: macedoniancentre.ca    
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Македонски православен манастир „Св. Илија“ 

Macedonian Orthodox Monastery St. Elijah”

КАНАДА CANADA

Адреса: P.O.Box 66511, 685 McCowan Rd. 
Toronto, ONT M1J 3N8     
Телефон: 416-490-0181    
Телефакс: 416-490-0398    

Е-маил: info@unitedmacedonians.org    
Веб страна: www.unitedmacedonians.org    
Лице за контакт: Драги Стојковски (Dragi Stojkovski)    

Македонско литературно друштво „Браќа Миладиновци“ 

Macedonian Literary Society “Brakja Miladinovci

КАНАДА CANADA

Адреса: 16 Condotti Dr. Woodbridge Ont. L4H 2C8    
Телефон: +1 416 421 0721    

Монитор 

Monitor

КАНАДА CANADA

Адреса: P.O. Box 99504, 1095 O’Connor DriveToronto, 
ONT M4B 3N1    

  

Лице за контакт: Луби Узуновски (c/o Lubi Uzunovski)    
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Радио програма „Обединета Македонија”

United Macedonia – Radio Program

КАНАДА CANADA

Адреса: 16 Condontti Drive, Woodbridge,
ON Canada L4H2C8    
Телефон: 905-265-2197    
Телефакс: 905-265-2197    

  

Охридско околиско здружение 

Ohrid County Association

КАНАДА CANADA

Адреса: 2771 Tallbelg Crt. Mississauga,ON L5J 1S9    
Телефон: (905) 823 9633    

 

Лице за контакт: Алки Економовски (Alki
Ekonomovski)    

Преспанско околиско здружение 

Prespa County Association

КАНАДА CANADA

Адреса: 40 Canmore Toronto,ON M3H 6A7    

   

Лице за контакт: Ристо Трифуновски (Risto Trifunovski)    
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Прилепско околиско здружение

Prilep County Association

КАНАДА CANADA

Адреса: 137 Calverly Trail Scarborough,ON M1C 3V7    Лице за контакт: Ацо Стојановски (Aco Stojanovski)    

Радио Македонија 

Radio Macedonia

КАНАДА CANADA

Адреса: P.O.Box 22614, 300 Coxwell Ave.Toronto, 
ONT M4L 2AO    
  
 

Македонско канадски вести

The Macedonian Canadian News

КАНАДА CANADA

Адреса: P.O.Box 536Mississauga, ONT L5M 2CI    
  

Лице за контакт: Петар Стајов (c/o Petar Stajov)    
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ЛУКСЕМБУРГ
Luksemburgu
Luxembourg



Македонско културно и спортско здружение „Илинден“ 

Macedonian Cultural and Sport Association “Ilinden”

ЛУКСЕМБУРГ Luxembourg

Адреса: 63 rue de L’independenceL-3238 Bettebmbourg
Телефон: ++ 352 0211 49047    
    

Лице за контакт: Симеон Митев, претседател (Simeon 
Mitev)
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НОВ ЗЕЛАНД
Zelanda e Re

NEW ZEALAND



Здружение на Македонците во Нов Зеланд 

Society of Macedonians in New Zealand

НОВ ЗЕЛАНД NEW ZEALAND

Адреса: 31 Honeysuckle Lane Mairangi bay Auckland
Телефон: ++64 21 0645257    

     

Лице за контакт: Љупчо Петрески (c/o Ljupco 
Petreski)
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НОРВЕШКА
Norvegjia

NORWAY



Community of Albanian Students in Norway

Заедница на албански студенти во Норвешка 

Komuniteti i studentëve shqipëtar në Norvegji

НОРВЕШКА NORWAY

Адреса: Grensenveien 32 A 0571 ,Oslo    
  

  

Веб страна: www.albaner.no    

Културно-спортско друштво „Македонија“

Cultural Sport Society “Macedonia”

НОРВЕШКА NORWAY

Адреса: Vestli Svingen 166 0969 Oslo    
 

       

Лице за контакт: Цане Митревски (c/o Cane Mitrevski)    
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ПОЛСКА
Polonia
POLAND



Асоцијација на Македонците во Полска 

Association of Macedonians in Poland

ПОЛСКА POLAND

Адреса: Dunikowskiego 11c/13 80524 Gdansk    
Телефон: + 48 58 34 29 179  
  
    

Лице за контакт: Мито Алексовски (Mito Aleksovski)    

Друштво за македонско-полско пријателство

Society of Macedonian-Polish Friendship

ПОЛСКА POLAND

Адреса: 96300 Zyradow 
Телефон: + 48 46 85 42 221    
    
    

Лице за контакт: Емилија Котевска-Аврамчева 
(Emilija Kotevska-Avramceva)    
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САД
SHBA

USA



UMD Quarterly

Македонско двонеделно списание „Македонски глас“

Macedonian Bi-weekly Newspaper “Makedonski Glas”

САД USA

Адреса: 400 River Drive Garfield, NJ 07026    
Телефон: 973-546-1099; 905-910-0410    
Телефакс: 973-320-3285    

Е-маил: info@makedonskiglas.com    
Веб страна: www.makedonskiglas.com    
   

Македонски ФК „Македонија“

Macedonian Socer Club “Macedonia”

САД USA

Адреса: 97 Ackerman Avenue, Clifton, NJ 07011     
Телефон: 973-546-9821    
     

ОМД Тримесечник

САД USA

Адреса: 1101 Pennsylvania Av, NW, 6th Floor
Washington, D.C. 20004    
Телефон: 202-756-2244    
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„Од срце за срце“ 

“Heart to Heart”

САД USA

Адреса: 2424 Micheals Sterling Heights,MI 48310    
 

Радио Македонија 

Radio Macedonia

САД USA

Адреса: 7441 Kubis Westland,MI 48185    

Радио Полог 

Radio Polog

САД USA

Адреса: 20249 Foxboro Riverview,MI 48192    
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Qendra islame shqiptare

Albanian Islamic Center

Албански исламски центар 

САД USA

Адреса: 6001 88th ave Kenosha WI 53142 7644 USA    

Културна асоцијација „Кирил Пејчиновиќ“ 

Cultural Association “Kiril Pejcinovic”

САД USA

Адреса: 26633 Woodshire St, Dearborn Heights 
MI 48127    
Телефон: 313-359-7994    

Културен клуб „Полог – Тетово“ 

Cultural club “Polog-Tetovo”

САД USA

Адреса: 44636 Mound Rd. Sterling Heights MI 48314    
Телефон: +1 248 360 3932    

Лице за контакт: Мике Васовски (Mike Vasovski)    
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„Лешок“ 

Leshok

САД USA

Адреса: 39410 BYERS DR. STERLING HTS MI 486310    
Телефон: 586 722 8121    
Телефакс: 586-739-1763    

Лице за контакт: Војче Симовски (Vojce Simovski)    

Македонска-американска асоцијација за пријателство 

Macedonian American Friendship Association

САД USA

Адреса: 57 Jefferson Avenue Columbus, OH 43215    
Телефон: +1 614 228 0095; +1 614 228 0661    
Телефакс: +1 202 746 0095    

Е-маил: nfo@macedonianamerican.org; 
i wash@macedonianamerican.org    
Веб страна: www.macedonianamerican.org    
Лице за контакт: Васил Бабамов (c/o Dr.Vasil Babamov)    

Македонски совет на уметности

Macedonian Arts Council

САД USA

Адреса: : P.O. Box 23905 New York NY 10023     
Телефон: 212-799-0009    
Телефакс: 212-799-5250   

Е-маил: info@macedonianarts.org    
Веб страна: www.macedonianarts.org    
Лице за контакт: Павлина Проевска, извршен 
директор (Pavlina Proevska, Executive Director)    
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Македонска заедница на Њу Џерси 

Macedonian Community of New Jersey (MCNJ)

САД USA

Адреса: 400 River Drive Garfield, New Jersey 07026    
Телефон: 973-277-6969    
    

Веб страна: www.macedoniancommunitynj.org    
Лице за контакт: Игор Секуловски, претседател (Igor 
Sekuloski, president)    

Македонска културно-спортска организација 

Macedonian Cultural & Sports Organization

САД USA

Адреса: 75 Campbell Ave Hackensack, NJ 07601    
Телефон: 551-404-0166    

    

Веб страна: www.mcaso.com    
   

Македонски културен центар „Александриа“ 

Macedonian Cultural Centar “Alexandria”

САД USA

Адреса: 55 Wentick St.Totowa NJ 07512    
Телефон: 973-790-5710    
Телефакс: 973-970-4321    
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Македонски културен центар „Галерија МК“ – Њујорк

Macedonian Cultural Centar Gallery MC-New York

САД USA

Адреса: 549 West 52nd St,8th Floor New York NY 10019    
Телефон: 212-581-1966    
    

Е-маил: info@gallerymc.org    
Веб страна: www.gallerymc.org    

Македонски културен центар во Мичиген 

Macedonian Cultural Center in Michigan

САД USA

Адреса: 43133 Ryan Rd,Sterling Heights MI 48314    
Телефон: 586-731-4050    
Телефакс: 586-731-4955    
  

Веб страна: www.stmarysdetroit.net    

Македонски културен центар Њу Џерси 

Macedonian Cultural Centar New Jersey

САД USA

Адреса: 1050 Pompton Ave,Cedar Grove NJ 07009    
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Македонски фолклорен ансамбл „Гоце Делчев“ 

Macedonian Folk Ensemble Goce Delcev

САД USA

Адреса: 1050 Pompton Ave Cedar Grove,NJ 07009    Е-маил: terekovcanski@unitedretail.com      
Лице за контакт: Татјана Ерековчански, претседател 
(Tatjana Erekovcanski, president)    

Македонска мисија за хуманост

Macedonian Mission for Humanity

САД USA

Адреса: P.O.Box 882241 Steamboat Springs,CO 80488    
Телефон: (970) 871 62 92    
Телефакс: (970) 819 5172    
 

Е-маил: vesna_palmer@yahoo.com       
Лице за контакт: Весна Палмер (Vesna Palmer)    

Македонска православна младинска асоцијација на Северна Америка 

Macedonian Orthodox Youth Association of North America (MOYANA)

САД USA

Адреса: 5083 Onondaga Road Syracuse
New York 13215    
Телефон: 315-487-1265    
Телефакс: 315-487-1265        

Веб страна: www.moyana.org    
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Македонска православна црква „Св. Петар и Павле

Macedonian Orthodox Churxh Sts. Peter & Paul

САД USA

Адреса: 9660 Broadway Crown Point, IN 46307     
Телефон: 219-662-9114    
Телефакс: 219-662-7417    

Е-маил: webmaster@svpetaripavle.org    
Веб страна: www.svpetaripavle.org    
Лице за контакт: Томе Стаматов (Very Reverend Tome 
Stamatov)    

Македонска патриотска организација 

Macedonian Patriotic Organization

САД USA

Адреса: 124 West Wayne,Fort Wayne 
Indiana 46802    
   

Македонска радио програма 

Macedonian Radio Program

САД USA

Адреса: 80 West Main Street 200Rochester, NY 14614    
Телефон: +1 716 454 7350    
Телефакс: +1 716 454 4516    
   

Лице за контакт: c/o Nada Demitriow    
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Macedonian Tribune

Македонска Трибина

САД USA

Адреса: 124 West Wayne Fort Wayne, IN 46802    
Телефон: +1 219 422 5900    
Телефакс: +1 219 422 1348    

Е-маил: mtfw@macedonian.org    
Лице за контакт: Љубомир Тодоров (c/o Dr. Ljubomir 
Todorov)    

Македонска православна црква „Св. Богородица“

Macedonian Orthodox Church “Holy Mother of God”

САД USA

Адреса: Saint Louis, MO    

Македонска православна црква „Св. Никола“

Macedonian Orthodox Church “St. Nicholas”

САД USA

Адреса: P.O. Box 549, 5305 Massillon Rd. Green OH 44232    
Телефон: 330-896-2323    
Телефакс: 330-899-5454    

Е-маил: mocmpc@yahoo.com    
Веб страна: www.macedonianorthodoxchurch.com    
Лице за контакт: Илија Андоновски (c/o Ilija 
Andonovski)    
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Македонска православна цеква „Св. Архангел и Михаил“ 

Macedonian Orthodox Church St. Archangel Michael”

САД USA

Адреса: 10517 W. Sands Dr. Peoria, AZ 85383     
Телефон: 623-825-1006    
 

Е-маил: pacemski@excite.com    
Веб страна: www.mocarhangel.org    
Лице за контакт: Ѓорѓи Пачемски (Very Reverend 
Gorgi Pacemski)    

Македонска православна црква „Св. Јован Крстител“ 

Macedonian Orthodox Church “St. John The Baptist”

САД USA

Адреса: P.O. Box 914, Tarpon Springs, FL 34688    
Телефон: 727-595-9794; 727-798-2364    
Телефакс: 727-581-1890    

    

Македонска православна црква „Успение на Пресвета Богородица“

Macedonian Orthodox Church “Dormition of The Virgin Mary”

САД USA

Адреса: 120 S. Napoleon Ave, Columbus OH - 43213    
Телефон: 614-231-7851    
Телефакс: 614-231-7870    

Веб страна: www.macedonianchurch.org    
Лице за контакт: Душко Ѓоргиевски (Very Rev. Dusko 
Gorgievski)    
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Македонска православна црква „Св. Наум Охридски“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Naum of Ohrid”

САД USA

Адреса: 10714 Haldeman Ave. 
#D8Philadelphia, PA 19116 (in process of being formed)    
Телефон: +1 215 338 2784    
Телефакс: +1 215 708 2010    

   

Македонска православна црква „Св. Ѓорѓи“ 

Macedonian Orthodox Church “St. George”

САД USA

Адреса: 5073 Onondaga Road, Syracuse NY 13215    
Телефон: 315-487-1265; 315-487-6719    
Телефакс: 315-487-1265    
 

Е-маил: Maleshevo@hotmail.com    
Веб страна: www.stgeorgemoc.org    
Лице за контакт: Протојереј-ставрофор Бранко 
Постоловски    

Македонска православна црква „Св. Климент Охридски“

Macedonian Orthodox Church “St. Clement of Ohrid”

САД USA

Адреса: 38665 French Greek Rd.,Avon OH - 44011    
Телефон: 440 934 6060    
Телефакс: 440 934 1619    
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Македонска православна црква „Успение на Пресвета Богородица“ 

Macedonian Orthodox Church “Assumption of The Virgin Mary”

САД USA

Адреса: 400 South Waggoner Road 43068 
Reynoldsburg,Ohio    
  

Македонска православна црква „Раѓање на Пресвета Богородица“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Nativity of The Virgin Mary”

САД USA

Адреса: 43123 Ryan Rd.Sterling Heights, MI 48314   
Телефон: 586-323-4190    
Телефакс: 586-323-5063    

Веб страна: www.stmarysdetroit.net    

Македонска православна црква „Св. Димитрија“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Demetrius”

САД USA

Адреса: 235 Telephone Rd. West Henrietta, NY 14586    
Телефон: 585-334-6675    
Телефакс: 585-334-4233    
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Македонска православна црква „Св. Ѓорѓи Кратовски“ 

Macedonian Orthodox Church “St. George of Kratovo”

САД USA

Адреса: 29141 West Twelve Mile Rd. 
Farmington Hills, MI 48334    
Телефон: 248-477-4612    
Телефакс: 248-477-4612  

Е-маил: stgeorge@m-p-c.org    
Веб страна: www.m-p-c.org    
    

Македонска православна црква „Св. Климент Охридски“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Clement of Ohrid”

САД USA

Адреса: 2005 124th St.College Point NY 11356    
Телефон: 718-762-1670    
Телефакс: 718-888-0632    
 

   

Македонска православна црква „Св. Богородица“

Macedonian Orthodox Church “St. Mary’s”

САД USA

Адреса: 10550 Whittier Blvd. Whittier, CA 90606    
Телефон: 562-695-3323    
Телефакс: 562-699-0444    
 

Веб страна: www.moc-stmary-la.org    
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Македонска православна црква „Св. Димитриј“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Demetrius”

САД USA

Адреса: 7744 Peters Rd. #322, Plantation FL 33324    
Телефон: 954-797-0419    
Телефакс: 954-797-0419    

Македонска православна црква „Св. Илија“

Macedonian Orthodox Church St. Elijah

САД USA

Адреса: 8465 Wuest Rd. Cincinnati, OH - 45247    
Телефон: 513-385-4880    
Телефакс: 513-385-4880    

   

Македонска православна црква „Св. Кирил и Методиј“ 

Macedonian Orthodox Church “Sts. Cyril and Methodius”

САД USA

Адреса: 10 S. 330 Kingery Hwy. RT. 
83Hinsdale, IL 60521    
Телефон: 630-654-0016    
Телефакс: 630-654-0016    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
175



Македонска православна црква „Св. Кирил и Методиј“ 

Macedonian Orthodox Church “Sts. Cyril & Methodius”

САД USA

Адреса: 4785 Lake Ave.Blasdell, NY 14219    
Телефон: 716-823-9292    
Телефакс: 716-823-1985    

   

Македонска православна црква „Св. Кирил и Методиј“

Macedonian Orthodox Church “Sts. Cyril & Methodius”

САД USA

Адреса: 1050 Pompton Ave. Cedar Grove NJ 07009    
Телефон: 973-256-8859    
Телефакс: 973-256-6351    
 

Е-маил: info@macedonians-nj.org    
Веб страна: www.macedonians-nj.org    
Лице за контакт: Никола Милевски, претседател 
(Nikola Milevski, president)    

Македонска православна црква „Св. Климент Охридски“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Clement of Ohrid”

САД USA

Адреса: 38665 French Creek Rd. Avon, OH 44011    
Телефон: 440-934-6060    
Телефакс: 440-934-1619    
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Македонска православна црква „Св. Никола“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Nicholas”

САД USA

Адреса: 55 Wentick St. Totowa, NJ 07512    
Телефон: 973-790-5710    
Телефакс: 973-970-4321    

Македонска православна црква „Св. Параскева Петка“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Paraskeva Petka”

САД USA

Адреса: 2056 N. Kedzie Ave Chicago, IL 60647    
Телефон: 773-486-0756    
Телефакс: 847-824-6328    

Е-маил: svparaskeva@yahoo.com    
Веб страна: www.mpc-svpetka.com    
Лице за контакт: прота Стојан Стојанов    

Македонска православна црква „Успение на Пресвета Богородица“

Macedonian Orthodox Church “Assumption of The Virgin Mary”

САД USA

Адреса: 120 South Napoleon Ave.Columbus, OH 43213    
Телефон: +1 614 231 7851    
Телефакс: +1 614 231 7870    
  

Веб страна: www.macedonianchurch.org/columbus    
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Македонска православна црква – Катедрален соборен храм „Св. Петар и Павле“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Peter and Paul”

САД USA

Адреса: 9660 BroadwayCrown Point, IN 46307    
Телефон: +1 219 662 9114    
Телефакс: +1 219 662 7417    

Е-маил: webmaster@svetipetaripavle.org    
Веб страна: www.svetipetaripavle.org    
    

Македонски глас 

Macedonian Voice

САД USA

Адреса: 400 River Drive Garfield, NJ 07026    
     

Македонски православен манастир „Св. Ѓеорѓиј“

Macedonian Orthodox Monastery “St. George”

САД USA

Адреса: 185 Center Grove Rd. Randolph, NJ 07869    
Телефон: 973-328-6377    
Телефакс: 973-256-6351    

Е-маил: info@macedonians-nj.org    
Веб страна: www.macedonians-nj.org    
Лице за контакт:     
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Македонски Радио Час 

Macedonian Radio Hour

САД USA

Адреса: 264 Parker Ave.Clifton, NY 07011    
Телефон: 973-340-3210    
Телефакс: 973-340-9124    

  

Радио програма „Македонија“ 

“Makedonia” Radio Program

САД USA

Адреса: 7441 Kubis St. Westland, MI 48185    
Телефон: 734-522-5121    
   

Младо друштво „Полог“ 

Youth Society “Polog”

САД USA

Адреса: 15928 Haverhill Macomb, MI 48044    
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Радио „Гласот на Македонија“

Voice of Macedonia-Radio

САД USA

Адреса: 1134 79th St. Darien IL 60561    
Телефон: 630-725-0049    

Македонска радио програма „Оро македонско“

Macedonian Radio Program “Oro Makedonsko”

САД USA

Адреса: P.O. Box 152 Sterling Heights MI 48311     
Телефон: 810-35-5552    

Македонска организација „Обединети Македонци“ - Детроит

Macedonian Organization “United Macedonians” - Detroit 

САД USA

Адреса: 29590 Orchard lake Rd Farmington Hills, 
MI 48334    
Телефон: 248-851-9229    
Телефакс:         

Лице за контакт: Слободан Гавриловски (Slobodan 
Gavrilovski)    
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Радио „Македонија“ 1090 am WCAR

Radio “Macedonia” 1090 am WCAR

САД USA

Адреса: P.O.Box 4905 Troy MI - 48099    
Телефон: 734 578 6430    
Телефакс: 734 266 6187    

Е-маил: nnaumovski@comcast.net    
Веб страна: www.catholicradio.org    
Лице за контакт: Наум Наумовски (Naum Naumovski)    

Солтек, Инк. 

Soltec inc.

САД USA

Адреса: 671 E.Big Beaver Road Suite 205 Troy,MI 48083    
Телефон:     
Телефакс:     

Лице за контакт: Крис Еваноф (Chris Evanoff )    

Обединета македонска дијаспора

United Macedonian Diaspora

САД USA

Адреса: P.O. Box 19028 Washington, DC 20036    
Телефон: 202-294-3400; 202-756-2244    
Телефакс: 202-756-7323    

Е-маил: info@umdiaspora.org    
Веб страна: www.umdiaspora.org    
Лице за контакт: Мето Колоски, претседател (Meto 
Koloski, president)    
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Гласот на Америка 

Voice of Macedonia

САД USA

Адреса: 1146 Wesbury Cir.Massillon, OH 44646    
  

Лице за контакт: Крсте Гаговски (c/o Krste Gagovski)    

Асоцијација на Тиквеш од Њу Џерси 

Tikvesh Association of New Jersey

САД USA

Адреса: 8 Crosby Ave NJ Paterson, 07502    
Телефон: (973) 320 0486    

Македонско американска организација за пријателство

Macedonian American Friendship Organization

САД USA

Адреса: 57 Jefferson Avenue, Columbus, OH 43215     
Телефон: 614-668-9656    
Телефакс: 614-457-5926    

Е-маил: info@macedonianamerican.org    
Веб страна: www.macedonianamerican.org    
Лице за контакт: д-р Васил Бабамов, претседател 
(Dr. Vasil Babamov, president)    
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Македонско движење за човекови права - Њујорк - Њу Џерси

Macedonian Human Rights Movement-New York-New Jersey

САД USA

Адреса: 1050 Prompton Ave, Cedar Grove NJ 07009    
Телефон: 973-256-8859    
Телефакс: 973-256-6351    

Веб страна: : www.macedonians-nj.org    

Македонски културен центар Њу Џерси

Macedonian Culutra Center New Jersey

САД USA

Адреса: 1050 Prompton Ave, Cedar Grove NJ 07009    
Телефон: 973-256-8859    
Телефакс: 973-256-6351    

Веб страна: www.macedonians-nj.org    

Македонско-американска асоцијација 

Macedonian American Association – AMA

САД USA

Адреса: 6624 Cooley Lake Rd, Waterford MI 48327    
Телефон: 248-320-6849    
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СЛОВЕНИЈА
Sllovenia
SLOVENIA



Фолклорно македонско друштво „Вардарка“ 

Folk Macedonian Society “Vardarka”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Celjska 9 2000 Maribor    
Телефон: +386 41 566 804    
Телефакс: +386 2 332 5452    

Е-маил: ike1@email.si    
Лице за контакт: Илјаз Искендер (c/o Ilijaz Iskender)    

Македонско културно друштво „Пела“ 

Macedonian Cultural Society “Pela”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Hudovernikova ulica 8 1000 Ljubljana    
 
 
   

Веб страна: www.cpa.si/pella.html    
Лице за контакт: Љубен Димкарски (Ljuben 
Dimkarski)    

Македонска православна заедница „Св. Климент Охридски“ 

Macedonian Orthodox Community “St. Clement Ohridski”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Hrusevska 43d 1000 Ljubljana    
Телефон: (++386) 01-544 5004    
Телефакс: (++386) 01-520 1276    
   

Лице за контакт: Трајче Андонов (c/o M-r Trajce 
Andonov)    
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Македонско културно друштво „Илинден“ 

Macedonian Cultural Society “Ilinden”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Boris Kidric 2 
4270 Jesenice    
Телефон: ++386 4586 2159     
      

Лице за контакт: Борче Лазов (Borce Lazov)    

Македонско културно друштво „Македонија“ 

Macedonian Cultural Society “Makedonija”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Pot na Rakovo Jelso 85 1000 Ljubljana    
  

Македонско културно друштво „Вардар“

Macedonian Cultural Society “Vardar”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Trnje 12 4228 Zeleznicki    Лице за контакт: Трајче Андреевски (c/o Trajce 
Andreevski)    
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Македонско културно друштво „Билјана“

Macedonian Cultural Society “Biljana”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Partizanska 12 2000 Maribor    
Телефон: ++386 2 3323 588    
Телефакс: ++386 31 341 010    

Е-маил: info@mkd-biljana.si    
Веб страна: www.mkd-biljana.si    
Лице за контакт: Бобан Пијанманов, претседател 
(Boban Pijanmanov, president)    

Македонско културно друштво „Климент Охридски“ 

Macedonian Cultural Society “Clement of Ohrid”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Cankarijeva 4 5000 Nova Gorica    
    

Македонско културно друштво „Македонија“

Macedonian Cultural Society “Makedonija”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Gotska 14 1000 Ljubljana    
Телефон: ++386 1 5075039    
Телефакс: ++386 31 692 752    
    

Лице за контакт: Благој Кулевски (Kulevski Blagoj)    
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Македонско културно друштво „Охридски бисери“

Macedonian Cultural Society “Ohridski Biseri”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: ул.Bratuzeva 7 5290 Sempeter pri Gorici    

   

Лице за контакт: Бранко Митовски (Branko Mitovski)    

Македонско културно друштво „Св. Кирил и Методиј“

Macedonian Cultural Society “St. Cyril and Methodius”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Planina 74 
4000 Kranj    
Телефон: ++386 4 232 6478    
Телефакс: ++386 41 258 098         

Лице за контакт: Атанас Продански (c/o Atanas 
Prodanski)    

Македонско културно друштво „Ватрослав Облак“

Macedonian Cultural Society “Vatroslav Oblak”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Fojtova 2 3320 Velenje    
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Македонско културно друштво “ Ватрослав Облак”

Macedonian Cultural Society “Vatroslav Oblak”

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Gregorciceva 6 3000 Celje    
Телефон: ++386 3 586 2922    

 

Лице за контакт: Vlado Gavrilovski    

Сојуз на македонските културни друштва во Словенија

Federation of Macedonian Cultural Societies in Slovenia

СЛОВЕНИЈА SLOVENIA

Адреса: Masarikova 24 1000 Ljubljana    

 

Лице за контакт: Марко Матовски, претседател 
(Marko Matovski, president)        
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СРБИЈА
Serbia
SERBIA



Национален совет на македонското национално малцинство во Р. Србија

National Council of Macedonian National Minority in the Republic of Serbia

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Trg Kralja Petra I br.2-4 26000 Pancevo    
Телефон: + 381 13 351 023    
Телефакс: + 381 13 351 023    

Е-маил: nsmakedonaca@panet.co.yu    
   

Српско-македонско друштво „Шар Планина“ 

Serbian-Macedonian Society “Shar Planina”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: ул. Ilindenska 40/2/18 34000 Kraguejvac    
Телефон: +381 34 21 59 30    
 
   

Лице за контакт: Зоран Мелев (c/o Zoran Melev)    

Српско-македонско друштво „Шар Планина“ 

Serbian-Macedonian Society “Shar Planina”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: ул. Hilandarska br. 4/1 Belgrad    
Телефон: +381 11 322 62 41    

Лице за контакт: Зафир Хаџиманов, претседател 
(c/o Zafir Hadzimanov,president)    
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Српско-македонско друштво „Шар Планина“ , огранок Панчево 

Serbian-Macedonian Society “Shar Planina”, Pancevo branch

СРБИЈА SERBIA

Телефон: +381 63 218 861    
   

   

Лице за контакт: Војкан Томиќ (c/o Vojkan Tomic)    

Српско-македонско друштво „Шар Планина“ , огранок Јабука

Serbian-Macedonian Society “Shar Planina”, Jabuka branch

СРБИЈА SERBIA

Адреса: ул. Trg Borisa Kidrica 1 26201 Jabuka   
Телефон: +381 13 724 046    
 
     

Лице за контакт: : Ацо Секуловски (c/o Aco 
Sekulovski)    

Српско-македонско друштво „Шар Планина“ , огранок Кацарево

Serbian-Macedonian Society “Shar Planina”, Kacarevo branch

СРБИЈА SERBIA

Адреса: MZ Kacarevo    
Телефон: + 381 13 711 705    

   

Лице за контакт: Владимир Стојчев (Vladimir Stojcev)    
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Српско-македонско друштво „Шар Планина“, огранок Крушевац

Serbian-Macedonian Society “Shar Planina”, Krusevo branch

СРБИЈА SERBIA

Телефон: + 381 37 422 078; + 381 63 680 059    
   

       

Лице за контакт: Бранко Новковски (c/o Branko 
Novkovski)    

Српско-македонско друштво „Шар Планина“, огранок Лесковац

Serbian-Macedonian Society “Shar Planina”, Leskovac branch

СРБИЈА SERBIA

Адреса: ul Veselin Maslesa br. 5 16000 Leskovac    
Телефон: +381 16 21 20 90    

 

Лице за контакт: : Миодраг Андрејевиќ (c/o Miodrag 
Andrejevic)    

Заедница на здруженијата на Македонците во Србија 

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Tabacka carsija 3/3 12000 Pozarevac    
Телефон: +381 12 530 351    
Телефакс: +381 12 213 998    
 

Лице за контакт: Орце Ивановски, Гојко Илиевски 
(c/o Orce Ivanovski, Gojko Ilievski)    

Community of the Associations of Macedonians in Serbia 
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Здружение „Гоце Делчев“ 

Association “Goce Delcev”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Trg Bratstvo Jedinstvo br. 25/19 17500 Vranje    
Телефон: ++ 381 63 8674 927    

Е-маил: risteskipeco@yahoo.com    
Лице за контакт: Благоја Цикароски, претседател 
(Blagoja Cikaroski, president)    

Здружение „Вардар“ , подружница Кацарево

Association “Vardar”, Kacarevo branch

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Ул.Marsal Tito 5A Kacarevo    

    

Веб страна: www.vardar.org.yu    
Лице за контакт: Сима Најдовски (Najdovski Sima)    

Здружение на граѓани од македонско потекло „Македониум“

Association of Citizens of Macedonian Origin “Makedonium”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Ул.Hilandarska br.4/I Belgrad    
Телефон: 011 322 6241    

Е-маил: makedonium@hotmail.com        
Лице за контакт: Станимир Бакрачевски, претседател 
(Bakracevski Stanimir, president)    
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Здружение на граѓани со македонско потекло од Браничевскиот округ „Мак“, огранок Зрењанин 

Association of Citizens of Macedonian Origin from Branicev County “Mak”, Zrenjanin branch

СРБИЈА SERBIA

Телефон: +381 23 549 164    
 

    

Лице за контакт: Параска Пејчиќ (c/o Paraska Pejcic)    

Здружение на Македонците од Белград „Кочо Рацин“

Association of Macedonians from Belgrade “Koco Racin”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Danteova 10 11000 Belgrad    
Телефон: + 381 11 2772 064    
    
   

Лице за контакт: Лидија Демниева, претседател 
(Lidija Demnieva, president)    

Здружение на Македонците од Јабланичкиот округ „Илинден“ 

Association of Macedonians from Jablanica county “Ilinden”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Dunavska 2 16000 Leskovac    
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Здружение на Македонците од Јужнобанатскиот округ „Вардар“

Association of Macedonians from South Banat county “Vardar”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Boris Kidric 3 26201 Jabuka Pancevo    
Телефон: + 381 (0)13 624 074    

    

Лице за контакт: Јово Радески (Jovo Radeski)    

Здружение на Македонците од Нишавскиот округ „Вардар“ 

Association of Macedonians from Nisava county “Vardar”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Sokolska 10/26    
Телефон: + 381 (0) 18 45091    
   
  

Лице за контакт: Благоја Илиевски (Blagoja Ilievski)    

Здружение на Македонците од Шумадинскиот округ „Татковина“

Association of Macedonians from Sumadija county “Fatherland”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Ratinceva 2 34000 Kraguevac    
Телефон: 034 326 930; 063 26 44 41    

Лице за контакт: Зоран Мелев, претседател (Zoran 
Melev, president)    
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Здружение на Македонците од Среднобанатскиот округ „Св. Климент Охридски“  

Association of Macedonians from Middle Banat county “St. Clement of Ohrid”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Makedonska 11-II3 23000 Zrenjanin    
Телефон: 023/511-457    
Телефакс: 023/511-457    

Е-маил: klimentzr@yahoo.com    
     

Здружение на македонското национално малцинство на Јужнобаначкиот округ „Кирил и Методиј“

Association of Macedonian National Minority from South Banat county “Cyril and Methodius”

СРБИЈА SERBIA

Адреса: Petar Kocic 1 21000 Novi Sad    
Телефон: 063/8074 287    

 

Веб страна: www.kirilimetodije@org.yu    
Лице за контакт: Васка Цергоска, претседател (Vaska 
Cergoska, president)    
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ТУРЦИЈА
Turqia
TURKEY



Здружение на иселеници од Македонија - Измир

Association of Immigrants from Macedonia – Izmir

ТУРЦИЈА TURKEY

Адреса: 6030 Sok No. 19 A Goncalar Mah. Karşıyaka IZMÎR    
Телефон: 0232 369 60 07    
Телефакс: 0232 364 41 17    
  

Лице за контакт: Аднан Ташар (Adnan Taşar)    

Здружение за култура и солидарност на Балканските иселеници

Association of Culture and Solidarity of Balkan Immigrants

ТУРЦИЈА TURKEY

Адреса: Ankara Cad. Dsi Karşısı Okumuş Ap. No. 292/2 BURSA    
Телефон: 0224 360 36 85; 0532 442 72 01    
Телефакс: 361 74 48    
 

Е-маил: baskan@balgoc.org.tr    
Веб страна: www.balgoc.org.tr    
Лице за контакт: Емин Балкан (Doç.Dr. Emin Balkan)    

ДИБРО Бошњачки, Албански, Македонски, Српски

DIBRO Boshniak, Albanian, Macedonian and Serbian

ТУРЦИЈА TURKEY

Адреса: Halicilar Cad.No.56 Fatih/Istanbul    
Телефон: 0542 823 4224    

Лице за контакт: Ведат Сараџоглу (Vedat Saracoglu)    
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ТУРЦИЈА TURKEY

ТУРЦИЈА TURKEY

ТУРЦИЈА TURKEY

Здружение за култура и солидарност на Велешаните

Association of Culture and Solidarity of Veles Residents

Адреса: Veli Efendi Mh. 75/1 Sok.No-25/A 
Zeytinburnu ISTANBUL    
Телефон: 01212 665 77 01; 0542 725 18 70    
      

Лице за контакт: Шабан Лале (Şaban Lale)    

Здружение за култура и солидарност на иселениците од Македонија

Association of Culture and Solidarity of Balkan Immigrants

Адреса: Gocmenleri Dernegi 
8921 Sokak No 9 Balatcik/Cigli/Izmir    

Здружение за култура и солидарност на иселениците од Македонија

Association of Culture and Solidarity of Macedonian Immigrants

Адреса: 6030 Sokak. No.19A Goncalar Mah.Karşıyaka IZMIR    
Телефон: 00-90-232-369-60-07; 00-90-542-252-91-49    
Телефакс: 00-90-232-364-41-17    
   

Лице за контакт: Нехад Јилмаз (Nehad Jilmaz)    
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ТУРЦИЈА TURKEY

ТУРЦИЈА TURKEY

ТУРЦИЈА TURKEY

Здружение за зачувување на културата и солидарност на иселениците од Македонија

Association for Preservation of Culture and Solidarity of Macedonian Immigrants

Адреса: Topçu Hasan Mah. Karaköyü Pazar İçi MANISA    
Телефон: 00-90-236-239-23-96; 00-90-532-262-63-65       

 

Лице за контакт: Ѓевдет Ѓумерт (Ğevdet Ğomert)    

Здружение (Румелиско) за истражување на фолклорот на Битола

Rumeli Association for Folklore Research of Bitola

Телефон: 0090 532 317 2173    Е-маил: suleyman@hurinaat.com    
Лице за контакт: Сулејман Хурјасар (Suleyman 
Huryasar)    

Здружение за култура и солидарност на иселениците од Битола - Силиври

Association of Culture and Solidarity of Bitola Immigrants - Silivri

Адреса: Fatih Malı. Menekşe Sokak No. 15 Silivri ISTANBUL    
Телефон: 00-90-212-728-52-50    
Телефакс: 00-90-212-727-19-97    
   

Лице за контакт: Сами Гидемез (Samı Gidemez)    
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ТУРЦИЈА TURKEY

ТУРЦИЈА TURKEY

Здружение на Охрид, Ресен и Струга

Association of Ohrid, Resen and Struga

Адреса: Bali Pasa cad.No:80/2 Fatih/Istanbul    
Телефон: +90 212 531 7433    
   
          

Лице за контакт: Абдурахман Галискан, Салим 
Хурјасар, Ведат Сарагојлу (Abdurahman Galiskan-Salim 
Huryasar-Vedat Saragoylu)    

Здружение за култура и солидарност на Прилепчани

Association of Culture and Solidarity of Balkan Immigrants

Адреса: Abdi İpekçi Cd. No: 45/2 Bayrampaşa ISTANBUL    
Телефон: +90(212)612 4991    
Телефакс: +90 212 612 4991    
 

Лице за контакт: Сафит Џилдум (Saffit Jildum)    
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УНГАРИЈА
Hungaria
HUNGARY



Македонски извор

Macedonian Source

УНГАРИЈА HUNGARY

Адреса: 2000 Szentendre Abranyi Emil utca 3
Телефон: +3 6 2631 3951    

  

Лице за контакт: Коста Андреов (c/o Vasil Simovski 
Kosta Andreov)
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ФИНСКА
Finlanda

FINLAND



Македонски клуб „Мирче Ацев“ 

Macedonian Club “Mirce Acev”

ФИНСКА FINLAND

Адреса: Asurinkatu 4b 24 02650 Espoo
Телефон: 00358 440 888845   
  
 

Лице за контакт: Рубин Марковски, претседател 
(Rubin Markovski, president)
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ФРАНЦИЈА
Franca
FRANCE



A.S.C. Macedoine

„Асоцијација за француски јазик во Македонија“ 

Association for French Language in Macedonia

ФРАНЦИЈА FRANCE

Адреса: 6,avenue de VILLIERS bat.C,appt.11 
Residence Obre 95120 Ermont    
Телефон: +33 1 3415 6365    
     

Лице за контакт: Магда Апостолска (c/o Magda 
Apostoloska)    

АСЦ Македонија

ФРАНЦИЈА FRANCE

Адреса: 7 Rue Escllangon 75018 Paris    
   

Асоцијација „Штркови од Македонија“ 

Association “Storks from Macedonia”в

ФРАНЦИЈА FRANCE

Адреса: 8, Boulevard Saint - Denis 91400 Courbevoie    
Телефон: +33 1 47 89 04 30    
Телефакс: +33 1 41 16 09 87    
 

Лице за контакт: Христина Каваја (c/o Hristina Kavaja)    
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Orthodox Cultural Community -”Saint Cyril and Metodij”

Православна културна заедница “Свети Кирил и Методиј“

Асоцијација „Франција-Македонија“ 

Association “France-Macedonia”

ФРАНЦИЈА FRANCE

Адреса: 20, Av. D’ivry (Tour Tokyo) 
28 etage,app.2282 75013 Paris    
Телефон: +33 145826678    
     

Лице за контакт: Радица Бојаџиева (c/o Radica 
Bojadzieva)    

ФРАНЦИЈА FRANCE

Адреса: 6 rue du Pont de Pierre 93500 Pantin     
Телефон: +33(0) 148380122    
Факс: +33(0)148224796     
  

Е-маил: ccoscm@libertysurf.fr   
Веб страна: htpp://ccoscm.free.fr    

Француско-македонска асоцијација „Илинден 1903

French-Macedonian Association “Ilinden 1903”

ФРАНЦИЈА FRANCE

Адреса: 283 rue du General de Gaulle 
76520 Franqueville Saint Pierre    
Телефон: + 33 687 022021; + 33 235 808570    
  

Е-маил: petrosmile@free.fr    
Веб страна: http://www.ilinden1903.eu/    
Лице за контакт: Смиле Петровски (Smile Petrovski)    
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Иналко

Inalco

ФРАНЦИЈА FRANCE

Адреса: Rue de Lille 2 75007 Paris
Телефон: +33 2 359 83 918  

    

Лице за контакт: Фроса Пејоска Бушеро (Frosa 
Pejoska Bouchereau)

Младинска-културна француско-македонска асоцијација „Пелистер“

Youth-Cultural French-Macedonian Association “Pelister”

ФРАНЦИЈА FRANCE

Адреса: 46, avenue Berlioz -93100 MONTREUIL 
SOUS BOIS    
Телефон: 00 41 78 919 65 98; 00 41 78 919 65 98    

Е-маил: zlatko974@yahoo.com       
Лице за контакт: Златко Николовски (Zlatko Nikolovski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
216



Адресар на организациите на иселениците од Македонија
217





ХОЛАНДИЈА
Holanda

NETHERLANDS



Македонска православна заедница „Св. Стефан“
Macedonian Orthodox Community “St. Stephan”

ХОЛАНДИЈА NETHERLANDS

Адреса: Sapoerahof 9 3531 WJ Utrecht     
Телефон: (++31)24805019    
   

Е-маил: rtegov@yahoo.com    
Веб страна: www.svetistefan.macedonie.net    
Лице за контакт: Ристе Тегов, претседател (Riste 
Tegov, president)    

Македонско културно здружение „Гоце Делчев“ 

Macedonian Cultural Association “Goce Delcev”

ХОЛАНДИЈА NETHERLANDS

Адреса: Willem I Str.21 6001 VD Weert    
Телефон: + 31 49 554 1892; 31 77 382 6443    
     
      

Лице за контакт: Кире Џалески, претседател; Жаклина 
Цафкулоска (Kire Dzaleski, president; Zaklina Cafkuloska)    

Македонско културно здружение „Св. Стефан“

Macedonian Cultural Association “St. Stefan”

ХОЛАНДИЈА NETHERLANDS

Адреса: Bataviastraat 19-b NL-9715 KJ Groningen    
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Холандско-македонско здружение „Бели Мугри“ 

Dutch-Macedonian Association “Beli Mugri” 

ХОЛАНДИЈА NETHERLANDS

Адреса: Kleine Visserijstraat 89 3026 Rotterdam    
Телефон: +31 104 253 217; +31 64 201 0345    
Телефакс: +31 104 253 217    

Веб страна: www.macedonie.org    
Лице за контакт: Љупчо Горчески (Ljupco Gorceski)    

Спортско здружение „Цар Самоил“ 

Sport Association “Car Samoil”

ХОЛАНДИЈА NETHERLANDS

Адреса: Reggestraat 28 NL-4535 GH Terneuzen     
Телефон: +616330800    
     
     

Лице за контакт: Тони Ордановски (Dhr. Toni 
Ordanovski)    

Постојана мисија на Светскиот македонски конгрес за ЕУ во Брисел 

World Macedonian Congress Permanent Mission for the European Union in Brussels

ХОЛАНДИЈА NETHERLANDS

Адреса: Postbus 357 NL-2990 AJ Barendrecht    
Телефон: +622241020    
Телефакс: +848737062    

Е-маил: john.todorovski@tiscali.nl         
Лице за контакт: Џон Тодоровски, (Mr. John 
Todorovski, Head of Mission)    
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Здружение „Охрид-Македонија“ 

Association “Ohrid-Makedonija”

ХОЛАНДИЈА NETHERLANDS

Адреса: Landmeter 9 NL-1566 MN Assendelft     
Телефон: 0031 75 615 6139; mobil:0031 65 10 85 814    

Е-маил: done.grozdanoski@zonnet.nl    
Лице за контакт: Доне Грозданоски (Dhr. Done 
Grozdanoski)    

Адресар на организациите на иселениците од Македонија
222



Адресар на организациите на иселениците од Македонија
223





ХРВАТСКА
Kroacia
CROATIA



Хрватско-македонско здружение 

Croatian-Macedonian Association

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Harmica,Bregovita 9 10292 Senkovec    
Телефон: +385 01/ 339 56 50; +385 01/ 65 22 012    
Телефакс: +385 01/ 339 56 50    
   

Лице за контакт:  Јудита Реј Худечек (Judita Rey 
Hudecek)   

КУД „Крсте Петков Мисирков“ 

KUD “Krste Petkov Misirkov”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Borongajska 82 10000 Zagreb    
Телефон: + 3851 244 190    
    
     

Лице за контакт: Иван Кацуров, претседател (Ivan 
Kacurov, president)    

Културно здружение „Илинден“ 

Cultural Association “Ilinden”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Mataciceva 5 51000 Rijeka    
Телефон: + 385 051/312029; 098/9630912    
Телефакс: + 385 051/312175   

Е-маил: : ilija.hristodulov@ri.t-com.hr; ilinden@ri.t-com.hr      
Лице за контакт: Илија Христодулов (Ilija Hristodulov)    
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Македонска православна црковна општина „Св. Јоаким Осоговски“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Joakim of Osogovoski”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Uspon Sv.Franje Asiskog 6 52100 Pula    
Телефон: (++385)098 966 9122; 098/9669122    
  
   

Лице за контакт: : Симеон Јанев; Игор Јаневски, 
претседател; протојереј Кирко Велински (c/o Simeon 
Janev PretsedaТелефон: Igor Janevski od Pula Protoerej 
Kirko Velinski ( od Zagreb)    

Македонска православна црковна општина „Св. Наум Охридски“

Macedonian Orthodox Church Community “St. Naum Ohridski”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: 21 000 Split    
Телефон: (++385)981699557       

       

Лице за контакт: Живко Богески, престседател; 
протојереј Кирко Велински (Zivko Bogeski-pretsedatel, 
Svestenik:Protoerej Kirko Velinski (od Zagreb)    

Македонски глас 

Macedonian Voice

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Masarykova 16/1 10000 Zagreb    
Телефон: +385 1 4872 655    
Телефакс: +385 1 4872 655    
    

Лице за контакт: Благоја Јованосвки (c/o Blagoja 
Jovanovski)    
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Македонско културно друштво „Браќа Миладиновци“ 

Macedonian Cultural Association “Braka Miladinovci”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Knez Trpimir 1 c 31 000 Osijek    
Телефон: + 385 031/208 903    
Телефакс: + 385 031/208 903    

Е-маил: jagoda.cveticanin@os.t-com.hr        
Лице за контакт: Јагода Цветичанин (Jagoda 
Cveticanin)    

Македонско културно друштво „Кочо Рацин“

Macedonian Cultural Association “Koco Racin”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: ул. Gajeva 3 52100 Pula    
Телефон: + 385 052/ 506 462; 091/54 29 906    
Телефакс: + 385 052/506 462    
 

Е-маил: zlatko.sagadin@pu.htnet.hr    
Веб страна: www.za-nasite-raboti.t-com.hr    
Лице за контакт: Славица Сагадин (Slavica Sagadin)    

Македонско културно друштво „Крсте Мисирков“ 

Macedonian Cultural Association “Krste Misirkov”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: ул.” Masarikova “ 16/1 10000 Zagreb    
Телефон: +385 1 48 72 655    
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Македонско културно друштво „Илинден“ 

Macedonian Cultural Association “Ilinden”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: B.Jelacica 4/2 21000 Split    
Телефон: + 385 021/ 346 493; 091/52 22 118 098/17 06 349    
Телефакс: + 385 021/ 346 493    

Е-маил: makedonija_split@email.t-com.hr    
Лице за контакт: Ангел Митрески (Angel Mitrevski)    

Македонско културно друштво „Биљана“ 

Macedonian Cultural Association “Biljana”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: B.J.Jelacica 6 23 000 Zadar    
Телефон: + 385 023/305 923; + 385 023/283 176    
Телефакс: + 385 023/305 923    

Е-маил: dragan.andrijevic@zg.t-com.hr         
Лице за контакт: Мирјана Мајиќ (Mirjana Majic, 
president)    

Македонско културно друштво „Охридски бисер“ 

Macedonian Cultural Association “Ohridski Biser”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Domobranska 9 10000 Zagreb    
Телефон: +385 01/37 78 460    
    

Е-маил: ohridskibiser1@net.hr       
Лице за контакт: Благој Стерјов (Blagoj Sterjov)    
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Македонска православна црковна општина „Св. Злата Мегленска“ 

Macedonian Orthodox Church Community “St. Zlata Meglenska”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Masarikova 16/1 10000 Zagreb    
Телефон: (++385)01-48 13198; (++385)01-66 79095    
Телефакс: (++385)01-48 13198    
 

Е-маил: mpc.sv.zlata.meglenska@zg.htnet.hr    
Лице за контакт: Стојанка Тезак, претседател; 
Протојереј Кирко Велински (Stojanka Tezak, president; 
Protoerej Kirko Velinski)    

Македонско-хрватско здружение за афирмирање на културните вредности и врски „Спектрум“

Macedonian-Croatian Association for Affirmation of Cultural Values “Spectrum”

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Gologoricka 3 10000 Zagreb    
Телефон: + 385 1 3863 038; + 385 98 9676 553    
Телефакс: +385 1 3863 038    

Е-маил: info@udruga-spectrum.hr    
Веб страна: www.udruga-spectrum.hr    
Лице за контакт: Бојан Стилин (Bojan Stilin)    

Заедница на Македонците во Хрватска

Association of Macedonians in Croatia

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: ул. Masarykova 16/1 10000 Zagreb    
Телефон: + 385 1 487 26 55; 098 96 87 843    
Телефакс: + 385 1 487 26 55    

Е-маил: info@zmurh.hr    
Веб страна: www.zmurh.hr    
Лице за контакт: Елизабета Петровска (Elizabeta 
Petrovska)    
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Union of Albanians in the Republic of Croatia

Унија на Албанците во Република Хрватска 

Unioni i Shqipëtarëve në Republikën e Kroacisë

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Iblerov trg 9/4 10000 Zagreb    
   

Совет на македонската национално малцинство на градот Загреб 

Council of the Macedonian National Minority in the City of Zagreb

ХРВАТСКА CROATIA

Адреса: Remetinecka 79 c 10020 Novi Zagreb    
Телефон: + 385 01/65 56 106; 091/52 55 688    
Телефакс: +385 01/65 56 107    

Е-маил: vijece.maked.zg@zg.t-com.hr    
Веб страна: www.makedonci-zagreb.hr    
Лице за контакт: Анастас Оџаклиески (Anastas Odzaklieski)    
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ЧЕШКА
Çekia

Czech Republic



Здружение „Македонска мисла“ 

Association “Macedonian Thought”

ЧЕШКА CZECH REPUBLIC

Адреса: Nam.Bratri Synku 1 14000 Praha 4
Телефон: ++420 2 6122 1499; 420 777 324 083    
Телефакс: ++420 2417 42060    

Е-маил: Makedonija@volny.cz    
Веб страна: www.volny.cz/makedonija    
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ШВЕДСКА
Suedia

SWEDEN



ФК „Вардар/Македонија“ 

Football Club “Vardar/Macedonia”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Klubbhuset Generatorsplan 417 05 Goteborg    
Телефон: +46 31 23 69 28    
   

Веб страна: http;//come.to/vardar    
Лице за контакт: Гоце Костовски (c/o Goce Kostovski)    

Културно друштво „Македонија“ 

Cultural Society “Macedonia”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Hagervagen 34 S-556 26 Jonkoping    
Телефон: +46 36 70 531    
  
    

Лице за контакт: Ѓоко Тасев (c/o Goko Tasev)    

Културно спортско друштво „Македонија“

Cultural Sport Society “Macedonia”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: BOXS 18034 20032 Malme    
Телефон: +46 40 22 48 04    
    
    

Лице за контакт: Александар Темелков (c/o 
Aleksandar Temelkov)    
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Macedonian association „Dame Gruev“

Културно спортско друштво „Преспа – Бирлик“ 

Cultural Sport Society “Prespa-Birlik”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Ystadsvagen 46 214 45 Malmo    
Телефон: +46 40 92 83 83    

         

Лице за контакт: Ремзи Решидовски (c/o Remzi 
Residovski)    

Маќедонско здружение „Даме Груев“

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Ridstigen 7 177 39 Järfälla    
Телефон: +46 0739959906; +46 8 580 10 648    
     

Е-маил: info@damegruev.com    
Веб страна: www.damegruev.com    
Лице за контакт: Тале Трпкоски (Tale Trpkoski)    

Македонско спортско културно друштво „Питу Гули“

Macedonian Sport Cultural Society “Pity Guli”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Danska vagen 13 332 30 GISLAVED    
Телефон: +46 371 80 058    
    

Веб страна: http://welcome.to/pituguli    
Лице за контакт: Николче Младеновски (c/o Nikolce 
Mladenovski)    
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Macedonian Orthodox Church “St. Naum Ohridski”

Македонска православна црква „Св. Наум Охридски“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Naum Ohridski”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Danska Vagen 30 21229 Malmo    
Телефон: (++46) 040-192 802    
Телефакс: (++46) 040-192 802    

Е-маил: mpc@mpcmalmo.org    
Веб страна: www.mpcmalmo.org    
Лице за контакт: Прота-ставрофор Блажо Кожарски 
(Blazo Kozarski)    

Македонска православна заедница за Европа Митрополит - Пимен

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Lantmannagatan 8 214 44 MALMO     
Телефон: 0046-40122039    
  
 

Е-маил: mpc_evropa@yahoo.co.uk    

Македонска православна црква „Св. Кирил и Методиј“ 

Macedonian Orthodox Church “St. Cyril and Methodius”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Atmosfarsgatan 2 41521 Goteborg     
Телефон: (++46) 031- 48 36 21; (++46) 739687602    
Телефакс: (++46) 031- 48 36 21    

Е-маил: nikolce.murgovski@gmail.com    
Лице за контакт: Проереј Ефтин Велкоски (Eftin Velkoski)    
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Македонски сојуз во Шведска

Macedonian Federation in Sweden

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Box 47037 Rimmarev 840257 Goteborg    
Телефон: + 46 7045 52220;    
Телефакс: + 46 7074 11203    

Е-маил: kires@swipnet.se; ivica.celikovic@bredband.net    
Лице за контакт: Кире Кленковски, претседател; 
Ивица Челиковиќ, секретар (Kire Klenkovski, president; 
Ivica Celikovic, secretary)    

Македонски весник

Macedonian Newspaper

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: POB 47037 40237 Goteborg    
Телефон: +46 31 1962 24    
   
   

Лице за контакт: Ивица Челиковиќ (c/o Ivica 
Celikovic)    

Македонско друштво „11 Октомври“

Macedonian Society “11 Oktomvri”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Box 9039 250 09 Helsingborg    
Телефон: +46 42 21 31 83    
  
    

Лице за контакт: Илија Марковски (c/o Ilija Markovski)    
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Македонско друштво „Гоце Делчев“

Macedonian Society “Goce Delcev”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Rimmaregatan 8 422 55 Goteborg   
Телефон: +46 31 52 66 95  
    
 

Веб страна: http://gocedelcev.com    
Лице за контакт: Димче Митровски (Dimce Mitrovski)    

Македонско друштво „Кочо Рацин“

Macedonian Society “Koco Racin”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Viskastrandsgatan 3 506 30 BORAS    
Телефон: 033-12 44 47    
     
 

Лице за контакт: Љубе Колевски (c/o Ljube Kolevski)    

Македонско друштво „Македонија“

Macedonian Society “Makedonija”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Ostra Storgatan 2 A633 42 Eskilstuna    
Телефон: +46 16 11 63 28    

Лице за контакт: Методија Ангеловски (c/o Metodija 
Angelovski)    
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Македонско друштво „Македонија 91“

Macedonian Society “Makedonija 91”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Laholmsvagen 50 302 50 Halmstad    
Телефон: 035-10 51 94    

   

Лице за контакт: Пандо Јумрковски (c/o Pando 
Jumrkovski)    

Македонско друштво „Пелистер“

Macedonian Society “Pelister”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Kyrkokopinge 14 231 91 Trelleborg    
Телефон: +46 410 17 465    

Е-маил: mkpelister@hotmail.com    
Лице за контакт: Трајан Босевски (c/o Trajan Bosevski)    

Македонско друштво „Вардар“

Macedonian Society “Vardar”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Gunar Wernerborgsg 13 532 32 SKARA    
Телефон: +46 511 102 27    
  
   

Лице за контакт: Мито Мојсовски (c/o Mito Mojsovski)    
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Македонско друштво „Пелагонија“ 

Macedonian Society “Pelagonija”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Box 153 24122 Eslov    
  

Македонско друштво „Повардарие“

Macedonian Society “Povardarie”

ШВЕДСКА SWEDEN

Адреса: Box 47079402 58 Goteborg    
Телефон: +46 31 43 47 39    
    
 

Лице за контакт: Живко Недевски (Zivko Nedevski)    
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ШВАЈЦАРИЈА
Zvicra

Switzerland



Albanian Islamic Community

Albanian Islamic Community

Радио Алба 

AlbaRadio

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Linth-Escherweg 2 CH-8306 Brüttisellen    
Телефон: +41 78 843 9242; +41 77 412 5007    
   
   

Веб страна: www.albaradio.ch    
Лице за контакт: Кадри Исмајли (Kadri Ismajli)    

Албанско исламска заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Schartenstrasse 24 9445 Rebstein   

Албанско исламскa заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Halbiackerstrasse 7 8352 Raterschen    
Телефон: 052 363 15 98    
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Albanian Islamic Community

Albanian Islamic Community

Albanian Islamic Cultural Centre

Албански исламски културен центар 

Qendra kulturore islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Postfach 39 3930 Vips    

Албанско исламска заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Телефон: 062 771 73 98    

    
 

Лице за контакт: Имам Реџаил Азири (Imam Rexhail 
Aziri)    

Албанско исламска заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Rautistrasse 58 8048 Zurich    
Телефон: 01 491 81 80    
Телефакс: 01 492 81 92    
 

Лице за контакт: Имам Неби Реџепи (Imam Nebi 
Rexhepi)    
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Albanian Woman Community Drita

Shoqata e grvas Shqiptare Drita

Albanian Association

Shoqata Shqiptare

Albanian Islamic Community

Албанско исламска заедница

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Postfach 447 8750 Glarus    
Телефон: 055 610 38 10    

Албанско здружение

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Gotthelfstrasse 44 3400 Burgdorf    

Здружение на жените Албанки Дрита

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: GZ Heuried Doltschiweg 130 8055 Zurich    
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Albanian Islamic Community

Islamic Cultural Community of Albanians

Albanian Islamic Community

Албанска заедница

Bashkësia shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Haltingerstrasse 96 4058 Basel    
Телефон: 061 262 20 98    

Исламска културна заедница на Албанците

Showata kulturore islamike e shqiptareve

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Ch.des Rosiers 1700 Fribourg    
Телефон: 026 424 30 98    
   

Албанска исламска заедница 

Bashkesia Islamike shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Mainstrasse 6 2540 Grenchen    
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Foundation of Islamic Youth

Islamic Centre

Исламски центар

Qendra islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Rue centrale 3 1022 Chavannes-pres renens    

Фондација на исламската младина 

Fondacioni i Rinisë Islame

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Seebacherstrasse 67 CH-8052 Zurich    
Телефон: + 41(0) 43 300 16 70    
    

Веб страна: www.islamischen.ch    

Islamic youth foundation

Fondacioni i rinisë islame

Фондација на исламската младина

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Seebacherstrasse 67 8052 Zurich   
Телефон: 043 300 16 70   
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Islamic Association of Albanians in Lozana

Хуманитарен фонд „Чеграни“  

Humanitarian Fund “Cegrani”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Rosslistr.13 9230 Flawil SG       

Форум на македонските друштва во Швајцарија 

Forum of Macedonian Societies in Switzerland

Shoqata Islamike e Shqiptarëve në Lozanë

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: CP 2291530 PAYERNE SUISSE    
Телефон: 0041 21 866 70 27; 0041 76 367 70 27; 
0041 78 853 76 38    
Телефакс: 0041 26 660 49 26    

Е-маил: trendafilce@hotmail.com    
Веб страна: www.forum-mkdch.com    
Лице за контакт: Никола Трендафилов, претседател 
(Nikola Trendafilov, president)    

Исламско здружение на Албанците во Лозана

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Ch.de la Colline 7 1007 Lausanne    
Телефон: 0210624 41 02    
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Islamif of Sion

Islamique de Sion

Islamic Albanian Community

Islamic Albanian Community

Исламисти од Сион

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Rue du Stade 4 1950 Sion    
Телефон: 027 323 48 80    
     

Исламско албанска заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Kirchstrasse 5 f 8280 Kreuzlingen    
Телефон: 071 672 38 98    

      

Лице за контакт: Имам Рејхан Незири (Imam Rejhan 
Neziri)    

Исламско албанска заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Sedelstrasse 7 6020 Emmenbrucke    
Телефон: 041 260 77 98    

    

Лице за контакт: Имам Керим Садику (Imam Kerim 
Sadiku)    
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Islamic Albanian Community

Islamic Albanian Community

Islamic Albanian Community

Исламско албанска заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Obfeldenstrasse 39 8910 Affoltern am Albis    
Телефон: 01 760 25 83    
 

Исламско албанска заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Almendweg 35 4450 Sissach    
Телефон: 061 981 68 49    
   

Албанско исламско заедница 

Bashkësia islame shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Tellstr.16 a 8400 Winterthur    

    

Лице за контакт: Имам Шабан Сулејмани (Imam 
Shaban Sulejmani)    
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Islamic Community

Islamic Community

Islamic Community

Исламска заедница 

Bashkësia Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Herisaustrasse 52 9500 St.Gallen    
Телефон: 071 310 01 13    
     

Исламска заедница

Bashkësia Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Wagithalstrasse 2 8854 Sieben    
    

Исламска заедница

Bashkësia Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Langaulistrasse 22 Postfach 457 9471 Buchs    
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Islamic Community

Islamic Community

Islamic Community

Исламска заедница 

Bashkësia Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Gewerbestrasse 3 8500 Frauenfeld 
Телефон: 079 504 72 77    

 

Лице за контакт: Имам Сами Мисими (Imam Sami 
Misimi)    

Исламска заедница 

Bashkësia Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Maltinastrasse 8890 Flums    

Исламска заедница 

Bashkësia Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Postfach 183 (Bahnhoffstr) 8590 Romanshorn    
Телефон: 071 463 55 98    

   

Лице за контакт: Имам Таџедин Мислими (Imam 
Taxhedin Mislimi)    
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Islamic Cultural Community

Islamic Community

Islamic Cultural Community

Исламска културна заедница 

Bashkësia kulturore Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Klosttermatatstrasse 9 a 6415 Arth    
   

Исламска културна заедница 

Bashkësia kulturore Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Bleichstrasse 5 4632 Trimbach    
Телефон: 079 670 50 06    
     

Исламска заедница

Bashkësia Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Althardstrasse 10 8105 Regensdorf    
Телефон: 01 870 18 45    
    
     

Лице за контакт: Имам Ферит Зекири (Imam Ferit 
Zekiri)    
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Islamic Albanian Community

Islamic Association

Islamic Community

Исламска заедница 

Bashkësia Islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Studaherstrasse 11 5416 Kirchdorf    
Телефон: 056 282 04 05    

Лице за контакт: Имам Халит Халити (Imam Halit 
Haliti)    

Исламска асоцијација 

Asociacioni islamik

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Industriestrasse 36 9400 Rorschach    

 

Лице за контакт: Имам Јакуп Казимоски (Imam Jakup 
Kazimoski)    

Исламска албанска заедница 

Bashkësia islamike shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Kronaustrasse 6 8404 Winterthur    Лице за контакт: Имам Имран Ахмеди (Imam Imran 
Ahmedi)    
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Islamic Albanian Community

Islamic Community

Islamic Cultural Community

Исламска албанска заедница

Bashkësia islamike shqiptare

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Industriestrasse 40 b 9400 Rorschach    

   

Лице за контакт: Имам Аливеби Медиу (Imam Alivebi 
Mediu)    

Исламско културно друштво „Икре“ 

Bashkësia kulturore Islamike “Ikre”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Unterdorfstrasse 45 3612 Steffisburg    

Исламска заедница 

Bashkësia islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Almansteistrasse 34 8181 Hori    
Телефон: 076 558 19 48    
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Macedonian Klub “Vardar”

Islamic Community

Исламска заедница 

Bashkësia islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Obertorstrasse 30 8253 Dissenhofen    
Телефон: 079 314 06 04    

Македонски клуб “Вардар“

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: CP 2291530 PAYERNESUISSE
Телефон: 0041 26 660 49 26    
Телефакс: 0041 26 660 49 26    

Е-маил: mile.koleski@mysunrise.ch    
Веб страна: www.vardar.forum-mkdch.com    
Лице за контакт: Миле Колески, претседател (Mile 
Koleski, president)    

Заедница на македонски друштва во Швајцарија 

Community of Macedonian Societies in Switzerland

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: 10 Chemin des Tilleus CH - 1350 ORBE    
Телефон: mob: 078 814 44 66    
Телефакс: + 41 21 882 17 141    

Е-маил: niko63@bluewin.ch   
Веб страна: www.zmd.ch    
Лице за контакт: Никола Мирчев, претседател (Nikola 
Mircev, president)
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Islamic Cultural Centre “Murten”

Cultural Islamic Community

Islamic Centre

Исламски културен центар „Муртен“ 

Qendra kulturore islamike “Murten”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Freiburgstrasse 20 3280 Murten
 

     

Лице за контакт: Имам Мевлудин Нурески (Imam 
Mevludin Nureski)

Исламски центар 

Културна исламска заедница 

Qendra islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Madretschstrasse 64 2503 Biel – Bienne  
Телефон: 032365 33 98    
   
  

Лице за контакт: Имам Гани Мислими (Imam Gani 
Misimi)    

Bashkësia kulturore islamike

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Im Zinggen 44 5076 Bozen   
Телефон: 062 876 10 98   
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Macedonian orthodox church community “St. Naum of Ohrid”

Cultural Association “Paqa“

Здружение за култура „Паќа“ 

Shoqata kulturore “Paqa”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Schonaustrasse 65 4058 Basel   
Телефон: 079 314 06 04    

Македонска православна парохија „Св. Богородица“ 

Macedonian Orthodox Parish “Mother of God”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: C.P. 1411 CH-6600 Locarno    
Телефон: (41) 091-682 12 69    
Телефакс: 091-9660 120    
   

Лице за контакт: Траико Ковачев (c/o Traiko Kovacev)    

Македонска православна црковна заедница “Св. Наум Охридски“

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Gieslerstrasse 9 
Postfach 218 CH-6234 Triengen(Schweiz)    
Телефон: (41) 062- 75 835 13    

Е-маил: info@mpc-svetinaum.ch    
Веб страна: www.mpc-svetinaum.ch    
Лице за контакт: Богдан Коцев (Bogdan Kocev)    
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Македонски интернет портал - makedonium.ch

Macedonian Internet Portal - makedonium.ch

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

 Е-маил: makedonium@hotmail.com    
Веб страна: www.makedonium.ch    

Македонска дијаспора

Macedonian Diaspora

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: World Trade Center Lausanne Av. Gratta-Paille 2, 
CP 476 1000 LAUSANNE 30   
Телефон: 00 41 78 919 65 98    
Телефакс: 00 41 21 881 65 89     

Е-маил: webmaster@makedonskadiaspora.com    
Веб страна: www.makedonskadiaspora.com    
Лице за контакт: Златко Николовски (Zlatko 
Nikolovski)    

Македонска селска асоцијација „Мокрино – 2000“ 

Macedonian Rural Association “Mokrino – 2000”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Erlenring 19 6020 Emmenbrucke    
Телефон: 041 280 01 94; 041 280 01 94    
   

Е-маил: lile@surfeu.ch    
Веб страна: www.Mokrino.com    
Лице за контакт: Лазо Стојанов (Lazo Stojanov)    
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Македонски клуб „Македонија“ 

Macedonian Club “Makedonija”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Irisweg 28 3280 Murten 
    

Македонско добротворно друштво “Македонија“ 

Macedonian Voluntary Society “Makedonija”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: 8 Rue de la Poste Case Postale 329
1040 Eschallens    
Телефон: 079 501 32 14    
     

Е-маил: vanco.stojanov@bluewin.ch    
Веб страна: www.mdd-makedonija-echallens.com    
Лице за контакт: Зоран Костадинов (Zoran Kostadi-
nov)    

Македонско друштво „МАК-МЕЛ“ - Бургдорф

Macedonian Society “MAK-MEL” – Burgdorf

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Emmentalstrasse 20 23404 Oberburg /BE    
Телефон: 034/ 422 27 16; 079/ 355 94 14    
Телефакс: 034/ 422 29 36    

Е-маил: erdovan.etoski@bluemail.ch      
Лице за контакт: Ердован Етоски, претседател 
(Erdovan Etoski, president)    
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Македонско друштво „Извор“ 

Macedonian Society “Izvor”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Postfach 216 CH-3280 Murten     
Телефон: +41(0)79 399 79 79    

Е-маил: izvor@hispeed.ch   
Веб страна: www.kalugerica.com   
Лице за контакт: Добре Здравев, претседател (Dobre 
Zdravev, president)

Македонска заедница „Св. Кирил и Методиј“ 

Macedonian Community “St. Cyril and Methodius”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Postfach 2519 CH-6342 Baar  
Телефон: +41 795 87 8209; +41 79 686 6060
Телефакс: +41 418 55 5706  

Е-маил: mdkim@makedonium.ch    
Веб страна: www.svetikirilimetodij.ch    
Лице за контакт: Гордан Ристовски (Gordan Ristovski)

Македонско друштво „Гоце Делчев“ 

Macedonian Society “Goce Delcev”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Grubenstr. 35 4900 LANGENTHAL    
Телефон: + 41 62 922 66 27 
    
  

Лице за контакт: Ванчо Терзиев, претседател (Vanco 
Terziev, president)   
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Македонско културно друштво „Илинден“

Macedonian Society “Ilinden”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Oberemattstr. 14 3018 Bern
Телефон: 031/ 981 40 29; 079/ 411 10 25    
    
    

Лице за контакт: Трајко Китанов, претседател (Trajko 
Kitanov, president)    

Македонско културно друштво „Македонија“ – Тесин 

Macedonian Cultural Society “Makedonija” - Tesin

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Centro Margaroli CH - 6670 Avegno    
Телефон: 079 501 32 14    
  
 

Лице за контакт: Перо Стоев, претседател (Pero Stoev, 
president)

Македонско културно друштво „Македонија“ - Арберг

Macedonian Cultural Society “Makedonija” – Aarberg

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Hubelweg 13 2503 Biel/Bienne    
Телефон: 032/365 0703

Лице за контакт: Јовам Стоанев, претседател (Jovan 
Stoanev, president)   
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Organization of Women from Macedonia in Switzerland

Muslim Society

Македонско културно друштво „Пианец“ - Puidoux

Macedonian Cultural Society “Pianec” – Puidoux

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Rue du Vieux-College, c/o Ilo Gocevski 
CH-1098 Epesses    
Телефон: + 41 21 799 25 54    

Лице за контакт: Ило Гоцев (Ilo Gocev)

Муслиманско друштво

Muslimischer Verein

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Hochfeldstrasse 117 3009 Bern   
Телефон: 031 302 42 82    
Телефакс: 031 302 42 82 
     

Лице за контакт: Имам Мустаф Мемети (Imam Mustaf 
Memeti)

Организација на жените од Македонија во Швајцарија 

Organisation des femmes Macedoniennes en Suisse

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Bleumatthohe 24 5073 Gipf-Oberfrick  
Телефон: 062 871 51 49

Е-маил: risteskam@yahoo.com
Лице за контакт: Маја Ристеска, потпретседател и 
координатор (Maja Risteska, vice –president and coordinator)    
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Islamic Centre in Yverdon

Клуб Пандора (Pandora-Club)

Pandora-Club

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Toggenburgerstrasse 142 , 9500 Wil

   

Веб страна: www.pandora-club.com    
Лице за контакт:     

Исламски центар во Ивердон 

Qendra Islame në Yverdon

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Rue de Lausanne 2 1400 yverdon Les Bains    
  

Македонско училиште “Блаже Конески”

Macedonian School “Blaze Koneski”

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Via Varesi 30, 6600 Locarno 
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Albanian Society “Avni Rustemi”

Albanian Society “Avni Rustemi”

Албанско друштво „Авни Рустеми“ 

Shoqata shqiptare Avni Rrustemi

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Plarenga 5 Graubinden CH    

Албанско друштво „Дрита“ 

Shoqata shqiptare Drita

ШВАЈЦАРИЈА Switzerland

Адреса: Ruhrbergweg 7 Pratteln Basel
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